

# KURIER POPULARNY

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

przemówienie tow.  
J. Cyrankiewicza  
wygłoszone na na-  
radzie gospodar-  
czej PPS

## USA dążą do zmonopolizowania ENERGII ATOMOWEJ

Delegat Ukrainy ostro krytykuje  
rezolucję kanadyjską

### Odroczenie dyskusji nad Palestyną

PARYŻ, (PAP). — Na wczorajszym posiedzeniu komisja polityczna Zgromadzenia ONZ 41 głosami przeciwko 3 przy 10 powstrzymujących się od głosowania przyjęła rezolucję kanadyjską w sprawie wznowienia prac komisji energii atomowej i konsultacji 5-ciu wielkich mocarstw i Kanady na temat możliwości porozumienia co do wprowadzenia kontroli międzynarodowej.

Przeciwko rezolucji kanadyjskiej głosowały: Związek Radziecki, Białoruś, Ukraina, Polska, Czechosłowacja i Jugosławia.

Powstrzymały się od głosowania: Ekwador, Salwador, Hindustan, Arabia Saudyjska, Syria, Unia Południowo-Afrykańska, Wenezuela, Jemen, Afganistan i Argentyna. Gwatemala była nieobecna. Pozostałe delegacje

w liczbie 41 głosowały za rezolucją. Delegat Ukrainy Manuński, raz jeszcze poddając ostrej krytyce rezolucję kanadyjską, jako zmierzającą do zapewnienia Ameryce monopolu w dziedzinie energii atomowej, stwierdził, że poprawka ta nie tylko nie polepsza poprzedniego tekstu, lecz pogarsza jeszcze bardziej, albowiem propozycja kanadyjska, wzywając komisję do przestudiowania planu pracy, ma na myśli plan amerykański — plan Barucha.

Za rezolucją kanadyjską kryje się polityka dyktatu, jaki Stany Zjednoczone chciałyby narzucić innym państwom.

#### ZAMIAST SPRAWY PALESTYNSKIEJ — REZOLUCJA MEKSYKAŃSKA.

Po zamknięciu debaty nad sprawą energii atomowej i przyjęciu przez większość komisji rezolucji kanadyjskiej, przedstawiciel Kuby, Belf, zaproponował, aby na posiedzeniu popołudniowym komisja polityczna debatowała nie nad sprawą Palestyny, figurującą na porządku dziennym jako punkt następny, ale nad rezolucją meksykańską w sprawie polepszenia stosunków między wielkimi mocarstwami.

Wniosek ten popierają delegaci Iranu i Libanu. Delegat radziecki Malik sprzeciwia się natomiast, pytając z jakich istotnych powodów pewne delegacje proponują odroczenie dyskusji nad sprawą palestyńską.

Komisja polityczna — stwierdza Malik — ustaliła kolejność 6-ciu zasadniczych problemów i nie ma żadnego powodu, ażeby zmieniać tę ko-

lejność. Zw. Radziecki proponuje natomiast wpisanie propozycji meksykańskiej jako 7-go punktu porządku dzisiejszego.

#### TAJEMNICZE MILCZENIE DELEGATA BRITYJSKIEGO.

Delegat Ukrainy Manuński przypomniała, że jedyną delegacją, która czyliła zastrzeżenia co do ustalonego porządku dzisiejszego była delegacja angielska, która domagała się w swoim czasie wpisania problemu Palestyny jako pierwszego punktu.

Czemuż więc — zapytuje delegat Ukrainy — przypisać obecne tajemnicze milczenie delegata brytyjskiego, który w sprawie odroczenia debaty palestyńskiej nie zabiera głosu?

Delegat brytyjski Shawcross oświadcza, że stanowisko Wielkiej

Brytanii nie uległo zmianie, ale ponieważ pewne państwa „nie wydają się jeszcze przygotowane do dyskusji nad raportem hr. Bernadotte”, delegacja brytyjska przychyliła się do ich punktu widzenia.

Delegat Argentyny, Solert, podziela stanowisko, że nie należy zmieniać ustalonego porządku dzisiejszego. Jako następny punkt porządku dzisiejszego po Palestynie proponuje on nie wniosek meksykański, lecz sprawę grecką.

Delegat białoruski Kisielew oświadcza, że chociaż mechaniczna większość może wyrazić swą zgodę, istotnym motywem proponowanej zmiany porządku dzisiejszego jest pragnienie Wielkiej Brytanii odroczenia dyskusji nad problemem palestyńskim.

#### MAŁE I ŚREDNIE PAŃSTWA ZANIEPOKOJONE ROZDZWIĘKAMI WŚRÓD WIELKICH MOCARSTW.

Następnie delegat meksykański

Nervo uzasadnia rezolucję Meksyku, która zawiera apel do wielkich mocarstw o wzmoczenie wysiłków w celu uregulowania dzielących je sporów i ustanowienia pokoju.

Mówca meksykański, podobnie jak przemawiający po nim delegaci Boliwii, Syrii, Ekwadoru i Salwadoru, wyrażają w swych przemówieniach niepokój małych i średnich państw w obliczu pogłębiających się rozbieżności między wielkimi mocarstwami. Nalegają oni jednomyślnie na przyznanie rezolucji meksykańskiej pierwszeństwa przed kwestią Palestyny.

Po tych przemówieniach komisja uchwala większość głosów przyzna nie pierwszeństwa rezolucji meksykańskiej przed sprawą Palestyną.

Uchwala ta zapada 34 głosami przeciwko 11 przy 10 powstrzymujących się od głosowania.

Przewodniczący odracza obrady komisji do dnia dzisiejszego.

#### Przed debatą nad sprawą grecką

### Dopuszczenia swego przedstawiciela na sesję ONZ domaga się rząd Wolnej Grecji

PARYŻ, (PAP). Tymczasowy demokratyczny rząd Grecji przestał do Zgromadzenia Generalnego ONZ memoriał, w którym przedstawia swój punkt widzenia w sprawie Grecji.

Zaznaczając, że naród grecki nie chce wojny domowej i że pragnie pokoju, demokracji i suwerenności narodowej, memoriał podkreśla, że rząd tymczasowy kilkakrotnie zwrócił się do przedstawicieli ateńskich w

celu rozpoczęcia rokowań pokojowych na zasadach demokratycznych.

Tymczasowy rząd grecki jest również obecnie gotów rozpocząć rozmowy w sprawie zaprzestania walk, zapewnienia suwerenności narodowej i wyeliminowania obcych ingerencji w wewnętrzne sprawy Grecji. Na wszystkie propozycje tymczasowego rządu greckiego — rząd monarcho-faszystów odpowiedział ma-

sowym rozstrzelaniem tak jeńców, jak i cywilnej ludności.

Taki jest obraz prawdziwy dzisiejszej Grecji w chwili, kiedy Zgromadzenie Generalne ma przystąpić do debaty nad sprawą grecką.

Memoriał zwraca się do sesji generalnej ONZ z deklaracją, w której rząd demokratyczny Grecji oraz armia demokratyczna są gotowe przyjmując każdą inicjatywę mającą na celu ułożenie narodowi greckiemu, zapewnienie mu pokoju oraz danie mu możliwości decydowania o własnym losie.

Kończąc, memoriał zaznacza, że tymczasowy rząd demokratyczny stojąc niezachwianie na stanowisku suwerenności Grecji i demokracji będzie nadal bronił tych idealów do ostatniej kropli krwi.

Memoriał domaga się również dopuszczenia na sesję generalną przedstawić wolnej Grecji, aby dać mu możność zabrania głosu podczas dyskusji nad sprawą grecką.

#### 70 MILIONÓW W OBRONIE ZWIĄZKOWCÓW GRECKICH

PARYŻ, (PAP). Sekretarz generalny Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Saillant, wystosował do sekretarza generalnego ONZ, Trygve Lie, protest w imieniu 70 milionów członków Światowej Federacji, przeciw procesowi 34 greckich działaczy związkowych, stwierdzając, że rzeczywistym powodem procesu sądowego jest działalność związkowa oskarżonych, i domagając się odbycia procesu przy drzwiach otwartych i zagwarantowania oskarżonym prawa obrony.

#### Siódma armia Kuomintongu podoła się Armii Ludowej

MOSKWA, (PAP). Agencja „Sinhua” donosi że w południe 19 bm., wszystkie wojska kuomintangowskie znajdujące się w Czang Czunie, w tym również wyekwipowana przez Amerykanów 7 armia, złożyły broń, poddając się oddziałom chińskiej armii ludowej.

BERLIN (PAP) Agencja ADN donosi z Nankinu, że we wtorek stracony został b. kuomintangowski naczelnik garnizonu miasta Aoting — stolicy prowincji Hepei oraz 4 oficerów jego sztabu, oskarżonych o współpracę z chińską armią ludową.

#### Łódź gość profesora Sorbony

Do Łodzi przybył wybitny uczony francuski profesor Sorbony, Jean Boutiere, który podejmowany był przez Uniwersytet Łódzki i Tow. Przyjaźni Polsko-Francuskiej. Prof. Boutiere wygłosił w gmachu Uniwersytetu dwa odczyty.

#### Ewakuacja

##### rządu arabskiego do Kairu

PARYŻ, (PAP). Agencja France Presse donosi z Ammanu, że oddziały żydowskie wylądowały w odległości trzech kilometrów na zachód od Gazy. Tymczasowy rząd arabski przeniósł się z Gazy do Kairu.

#### „Mała szóstka” radzi

PARYŻ, (PAP). Jak donosi z Paryża agencja Reutersa, delegaci państw t. zw. „małej szóstki” przystąpili wczoraj do opracowania projektu rezolucji w sprawie Berlina, która ma być przedstawiona w piątek Radzie Bezpieczeństwa.

## Lud Francji współdziała z górnikami

w ich bohaterskiej walce o słuszne prawa

PARYŻ, (PAP). Akcja policyjna zmierzająca do opanowania kopalń trzech zagłębi węglowych: północnego, Loary oraz Carmaux nie została uwieczniona sukcesem, powodując jedynie zaostrzenie sytuacji strajkowej.

#### KOPALNIE W REKACH GÓRNIKÓW

W zagłębiu Nord i Pas-de-Calais, po usunięciu przez górników policji, ani jedna kopalnia nie znajduje się obecnie w rękach sił rządowych.

W zagłębiu Carmaux 3 tys. górników, do których przyłączyła się miejscowa ludność odbiło okupowaną przez Gwardię ruchomą centralę elektryczną.

W mieście odbył się potężny po-

chód górników, którzy zmusili prefekta do powzięcia decyzji ewakuacji sił policyjnych z kopalni.

W Zagłębiu Loary policja była zmuszona ustąpić z terenów niektórych kopalni. Zanotowano liczne ofiary wśród ludności, co powoduje dalszy wzrost wzburzenia górników.

#### SOLIDARNE PROTESTY MAS PRACUJĄCYCH

Krajowa konfederacja górników wydała komunikat, który piętnuje użycie policji przeciw strajkującym.

Użycie sił policyjnych przeciw górnikom wywołało oburzenie wśród mas pracujących, które manifestują swą solidarność z górnikiem.

Wczoraj na południu Francji ustał ruch kolejowy na znak solidarności

z walczącymi górnikiem.

Zbiórka pieniężna w okręgu paryskim przekroczyła 10 milionów franków. Związki zawodowe tego okręgu postawiły sobie za zadanie zebranie 30 milionów franków.

Zwraca uwagę udział duchowieństwa, które przeprowadza na rzecz strajkujących zbiórki pieniężne w swoich parafiach.

#### POLICJA I WOJSKOWI SPADOCHRONIARZE W AKCJI

Według ostatnich wiadomości pochodzących z kół związkowych do zagłębia Carmaux przybyły nowe poważne siły wojska i policji, wśród których znajdują się grupy skoczaków spadochronowych i wojska kolonialne.

Strajkujący górnicy w Alby zatrzymali pociąg wiozący oddziały policyjne do Carmaux. Po unieruchomieniu pociągu robotnicy odcięli lokomotywę.

W Forbach policja pod groźbą ka rabinów zmusza górników cudzoziemskich do zejścia do kopalni.

#### ZARZĄD POLSKICH SEKCJI CGT WZYWA DO AKCJI

PARYŻ, (PAP). Zarząd polskich sekcji CGT wezwał wychodźstwo polskie we Francji o udzielenie pomocy górnikom, wśród których znajdują się dziesiątki tysięcy Polaków.

#### Z prasy:

W Waszyngtonie w gmachu, w którym mieści się sąd najwyższy Stanów Zjednoczonych rozmieszczono są tabliczkę z dziwadczym (jak dla nas) napisem, przypominającym Amerykanom o powadze tej instytucji: „Zabrania się jeżdżenia po korytach na wrotkach”.



PROSZĘ WSTAC! — SĄD JEDZIE

## Stan wojenny w Korei Południowej

zrewoltowane wojsko walczy z policją marionetkowego rządu

Wiadomości nadchodzące z Paryża, Londynu i Waszyngtonu zgodnie stwierdzają, że w całej Korei południowej odbiła się szerokim echem wiadomość o utworzeniu w Phenian koreańskiego rządu demokratycznego oraz o uznaniu tego rządu przez Zw. Radziecki, Polskę i Czechosłowację. Oddźwięk ten wyraził się w wielkiej akcji powstańczej, w której biorą udział liczne oddziały żandarmerii.

Powstańcy, popierani w swym buncie przeciwko marionetkowemu rządowi Korei południowej, kontrolowanemu przez władze amerykańskie — zajęli port Iosuan, liczący 100 tys. mieszkańców i posuwają się na północ.

LONDYN, (PAP). Według doniesień agencji Reutersa, w Korei po-

łudniowej proklamowano stan wojenny.

Powołując się na radio nowojorskie, agencja Reutersa donosi dalej, że zrewoltowani żołnierze zabili lub wzięli do niewoli około 100 policjantów.

Komunikaty oficjalne oceniają

liczbę tych żołnierzy na 4 tysiące. Powstanie rozpoczęło się w Josu i następnie rozszerzyło się na sąsiednie miasto Sunzon.

W obu tych miastach powstańcy pokonali siły policyjne i obecnie posuwają się w kierunku Kwangliu.

#### Konferencje aktywu PPS

W dniu dzisiejszym odbędą się konferencje Aktywu PPS z udziałem delegatów Woj. Komitetu:

- Dz. Śr. Lewa o godz. 18 ttow. Softan i Głowacki,
- Dz. Górna o godz. 18 ttow. Stawiński i Klepacki,
- Dz. Radogoszcz o godz. 18 ttow. Szaniawski i Grzejszczak,
- Dz. Julianów o godz. 18 ttow. Salski.

# Mobilizujemy aktywność gospodarczą Partii do walki o Socjalizm

## Przemówienie tow. J. Cyrankiewicza na naradzie gospodarczej PPS

Narada działaczy gospodarczych ma na celu zbilansowanie dotychczasowych prac Partii na odcinku życia gospodarczego i ustalenie wytycznych do pracy na obecnym etapie. Działalnością naszej Partii na terenie gospodarczym zajmowała się obszernie ostatnia Rada Naczelna. Rada Naczelna w swoich uchwałach powiedziała, że największym błędem w polityce gospodarczej Partii było „fałszywe pojmowanie gospodarki trójsektorowej jako skończonej i trwałej formy ustrojowej, bądź też jako formy, rodzącej socjalizm żywiłowo i bez świadomej walki klasowej”.

Rada Naczelna PPS powiedziała, że „jednym z wyrazów takiej postawy było niedocenicenie walki klasowej na wsi. Mogło to grozić narastaniem kapitalizmu. Nie dawało tym bardziej jasnej perspektywy postępu społecznego i unowocześnienia form produkcji rolnej”.

Równocześnie deklaracja CKW, uchwalona na wniosek dziesięciu towarzyszy, sformułowała bardziej szczegółowe błędy popełnione na odcinku polityki gospodarczej przez poszczególnych towarzyszy.

Rada Naczelna zajmowała się więc zagadnieniami polityki gospodarczej Partii, a w szczególności błędami popełnionymi na tym odcinku. Rada Naczelna dała temu wyraz nie tylko w uchwałach i rezolucjach, ale stosunek do tych zagadnień był jasno oświetlony, poczynając od referatów politycznych poprzez niemal wszystkie głosy w dyskusji na Radzie Naczelnej. U wszystkich przebiegało się przekonanie o błędności prawicowych koncepcji i o błędności oddzielenia polityki gospodarczej Partii od zagadnień politycznych i usiłowania dzielenia dyspozycji na tych odcinkach.

Weale z tego nie wynika, żebyśmy wszyscy nie doceniali dorobku Partii także i na tym polu; żebyśmy nie doceniali przede wszystkim jednej rzeczy, a mianowicie ogromnego, podstawowego dla rozwoju Polski wysiłku odbudowy i budowy, wysiłku produkcyjnego klasy robotniczej, na której ciele stały obie partie robotnicze. Z tego weale nie wynika, żebyśmy nie podnieśli z uznaniem i z dumą wspaniałego ruchu przedownictwa pracy, w którym czynny udział wzięło tylu członków PPS.

Rada Naczelna specjalnie wiele uwagi poświęciła tym razem nie niewątpliwym osiągnięciom, lecz przede wszystkim niedociągnięciom, błędom, wstecznym koncepcjom, jakie nurtowały wśród poszczególnych działaczy, którzy usiłowali nieraz te błędne lub wsteczne, prawicowe koncepcje uczynić programem, linią partyjną. Na szczęście, mimo wielu naszych błędów, mimo wahań i niedostatecznego naszego w pewnych okresach zainteresowania sprawami gospodarczymi, mimo tolerancyjności i pojedynstwa — na szczęście udało nam się do tego nie dopuścić.

Mimo to bywały okresy w życiu naszej Partii, że te błędne koncepcje mocno ciążyły na linii partyjnej, te linie wyginały.

Dlatego to ostatnia Rada Naczelna zajmowała się więcej błędami, odchyleniami i niedociągnięciami na wszystkich odcinkach.

Jest jeszcze jedna przyczyna. Stoimy u progu zjednoczenia obu partii klasy robotniczej. Zjednoczenie odbywać się będzie na jasno określonej platformie ideologicznej marksizmu-leninizmu. Zjednoczenie będzie ogromnym dorobkiem polskiej klasy robotniczej i międzynarodowego obozu Socjalizmu. Jedność ta wykuwała się z jednolitego frontu, w ogniu zmagania z wrogiem klasowym stapała się przede wszystkim w pracy robotników przy wspólnym warsztacie, cementowała się zbliżeniem ideologicznym poprzez przezwyciężanie błędnych teorii, poprzez zwalczanie wrogów jednolitego frontu, wrogich tendencji, poprzez osiąganie ideologicznej jedności. Jedność, w przededniu której stoi, jest więc dorobkiem obu Partii, dorobkiem całej klasy robotniczej. Jedność ta jednak powinna być pomnożeniem dotychczasowych sił obu Partii, a jakościami powinna być czymś innym, wyższym, dostojnym do następnego etapu walki o socjalizm.

Jakie warunki muszą być spełnione, ażeby ta jedność była istotnie pomnożeniem sił i podwyższeniem jakości Zjednoczonej Partii Klasy Robotniczej?

Podstawowym warunkiem jest odzucenie, potępienie i przezwyciężenie tych wszystkich błędów, odchylenia, wstecznych koncepcji, których nieprzezwyciężenie, nieodzucenie przeszkadzałoby temu, by przyszła Partia stała się ideologicznym monolitem. Błędy te i odchylenia, gdy by nie zostały odrzucone, lecz po cichu, chociażby w kącie, jeżeli nie na kierowniczych stanowiskach dalej wyznawane, spowodowałyby, że praktyka przeczyłaby temu, że zjednoczenie odbywa się na płaszczyźnie ideologicznej marksizmu-leninizmu.

To samo dotyczy mniej lub więcej reprezentatywnych nosicieli błędów albo gorliwych ich wyznawców. O cóż w tym wypadku chodzi? Czy chodzi o wyrzucenie przez organizację wszystkich ludzi, którzy tworzyli błędne koncepcje lub popełniali błędy? Czy tak dużo jest ludzi, którzy by nie popełniali błędów, czy ktoś z nas mógłby to o sobie powiedzieć? Oczywiście, że nie.

Chodzi o rzecz zupełnie inną. Chodzi o to, że ten sam działacz może być twórczym i pożytecznym dla ruchu, jeżeli w ogniu krytyki dojdzie do samokrytycznego przekonania, że ta lub inna koncepcja, którą tworzył lub wyznawał, była błędna, była zła, wsteczna, prawicowa.

Ten sam działacz może być szkodliwy dla ruchu, jeżeli zamiast zrozumieć swoje błędy lub wyrzec się błędnej koncepcji, albo w ogóle nie rozumie, o co chodzi, albo jeżeli nawet rozumie, to nie chce wykrzusić z siebie przyznania się do błędów, nie chce tych błędów naprawić. Taki działacz w dalszym ciągu jest demoralizującym symbolem fałszywej ideologii lub uważa się za „męczennika”. Bywa też, że ktoś przyznaje nawet błędy, ale obwarowuje to takim podkreśleniem całego pasma zasług, aby towarzysze w ogóle nie zauważyli przyznania się do błędów. Bywa też, że uważa wszystko za intrygę osobistą.

Mówiłem o działaczach, którzy zależnie od tego, jak się ustosunkowali do swych błędów, mogą być albo pożyteczni albo szkodliwi. Widzimy z tego, że nawet po rozbiu w ogniu krytyki błędnych koncepcji może być różna rola tego samego działacza. To zależy więc od tego, jak się ustosunkuje do krytyki, jaką jest jego samokrytyka i obecna postawa. Rzecz prosta, wnioski organizacyjne wyciąga się także zależnie od ciężaru błędów czy błędnych koncepcji, od stopnia ich rozpowszechnienia, jednym słowem od szkód, które narobił, i od tego także, czy szkody, które narobił, wynikają z wyraźnej złej woli, czy też były produktem ubocznym jego bezmyślności, lekkomyślności, czy ambicji osobistych lub niedojrzałości ideologicznej.

Spotykamy się dość często z innymi jeszcze zjawiskami w ogniwach pośrednich i dolowych naszej partii i sądzę, że zjawisku temu należy poświęcić kilka słów, by przeciąć wszystkie nieporozumienia. Oto różni działacze prawicowi w terenie znalazłszy się pod ogniem surowej krytyki, odpowiadają z miną niewiniątka: „My nic nie wiemy, myśmy mówili i robili to, co tam na górze mówili prawicowcy, co mówili kierownictwo partii. Ich bijcie, co chcecie od nas”.

Mam wrażenie, że trzeba tę rzecz wyjaśnić ostatecznie. Rozbijamy prawicowe koncepcje i krytykujemy ich twórców, szerzycieli i nosicieli. Uderzamy rzecz prosta w czołowych przedstawicieli prawicy, którzy wpływali w duchu tych swoich fałszywych koncepcji lub usiłowali wpływać na zasadniczą linię partii. Ale ludzie ci nie działali w próżni. Gdyby ludzie ci nie mieli swoich prawicowych odpowiedników w terenie, gdyby nie mieli sympatyków i zwolenników ideologicznych i politycznych — wpływ ich na partię byłby minimalny. Przywódcy prawicowi mieli swe specyficzne audytoria w terenie i poprzez nie oddziaływali na partię, na rzesze zorganizowanych robotników. Wśród tych właśnie ludzi prawicowe kon-

cepcje znajdowały entuzjastyczny oddźwięk. A znowu prawicowcy w kierownictwie powoływali się kolej na to, że ich stanowisko odpowiada poglądom „dolów”, bo kiedy przemawiają, to zawsze znajdzie się na sali grupka towarzyszy, którzy ich oklaskują. Była więc w naszej partii prawica u góry i była prawica w terenie. Odnaleźliśmy przywódców tej prawicy i odnajdziemy ich zwolenników w dolach. Gdzie się podzieli ci wszyscy, którzy stwarzali podłoże do demagogii prawicowych przywódców, ci wszyscy, którzy w gorliwości swej jeszcze wyprzedzali swych przywódców?

Tak samo jak niedostatecznie oczyszcilibyśmy partię, rozprawiając się tylko z prawicą w ogniwach średnich czy dolowych, zostawiając nosicieli ideologii prawicowej na górze, tak samo niedostatecznie oczyszcilibyśmy szeregi, niedostatecznie rozprawilibyśmy się z prawicą, bijąc tylko w nosicieli, tylko w kierowników, a nie ruszając tych, którzy podsycałi obce naszej ideologii nastroje. Na tym polega akcja, która jest walką ideologiczną z prawicą na wszystkich szczeblach organizacyjnych od góry do dołu.

Co to jest razem? Wszystko to sumie jest koniecznym, że się tak wyrażę przedświątecznym robeniem porządków, przed przejściem na ten nowy, wyższy etap, aby nie zabierać ze sobą śmieci, tego wszystkiego, co może być na następnym etapie tylko przeszkodą. Wnosi się wszystko co pozytywne. Odrzuca się wszystko, co złe i błędne.

Ta narada przyczyni się do zrobienia porządku ideologicznego w dziedzinie polityki gospodarczej Partii. Przyczyni się do ujednoczenia ideologicznego postawy działaczy gospodarczych, do odrzucenia wszystkich koncepcji błędnych, do zdania sobie sprawy z błędów ideologicznych, błędów politycznych i organizacyjnych, popełnionych na odcinku gospodarczym. Narada wykaże, które koncepcje w dziedzinie gospodarczej były prawicowe — po to, aby w świadomości nas wszystkich odrzucić je. Narada wykaże, które

koncepcje usiłowały rozbijać, a w każdym razie osłabiały jednolity front klasy robotniczej, niezależnie od lewicowej rzekomej lub prawdziwej przeszłości poszczególnych działaczy. Narada także wykaże, jak te same koncepcje, zależnie od czasu kiedy były wyznawane i szerzone, były raz postępowe i tworzące w odniesieniu do ustroju kapitalistycznego, a jak później te same koncepcje przeniesione w starych formach ideologicznych stawały się wsteczne, prawicowe, antyjednolitofrontowe w odniesieniu do ustroju demokracji ludowej. I jak opóźniły marsz do socjalizmu. Niektórzy działacze, powołujący się ustawicznie na swoją przeszłość, nie mogą tego absolutnie zrozumieć.

Narada wykaże, jakie czynniki wewnątrz Partii odgrywały na odcinku gospodarczym rolę hamującą, opóźniającą rozwój socjalistycznych elementów w naszej gospodarce. Narada wykaże, że czynniki, które świadomie czy nieświadomie hamowały tempo marszu do socjalizmu, to były czynniki prawicowe.

Narada wykrystalizuje i pogłębi linię Partii na odcinku gospodarczym. Narada zmobilizuje wszystkich działaczy gospodarczych wokół usprawnienia aparatu gospodarczego i w obliczu wielkich zadań, stojących przed partią robotniczą, zadań socjalistycznego przekształcenia kraju, które polega na budowaniu fundamentów socjalistycznego społeczeństwa poprzez zwiększenie produkcji przemysłowej, poprzez zwiększenie produkcji rolniczej, poprzez dalsze ograniczenie sektora kapitalistycznego, poprzez przeobrażenie wsi, poprzez trudną, ostrą, zaostrzającą się walkę klasową. Narada przyczyni się do tego, aby członkowie PPS zdolni byli do spełnienia na odcinku gospodarczym z prawdziwym przekonaniem swoich bojowych zadań i obowiązków, w nowej, przodującej walce klasowej, o partię na zasadach leninizmu-markszizmu Zjednoczonej Partii klasy robotniczej.

## Tass wyjaśnia sprawę ograniczeń komunikacji między Berlinem a strefami zachodnimi

**PARYŻ (SAP).** W związku z przemówieniami delegatów Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Francji na wtorkowym posiedzeniu wieczornym Rady Bezpieczeństwa w sprawie Berlina, TASS donosi, że oświadczenia tych delegatów w sprawie ograniczeń komunikacji między Berlinem i strefami zachodnimi **NIE ODPOWIADAJĄ PRAWDZIE.**

### Przerwanie działań wojennych na obszarze Negew

**TEL AVIV (PAP).** Rzecznik rządu państwa Izrael oświadczył przedstawieliom prasy, że odbędzie się specjalne posiedzenie gabinetu, na którym zapadnie uchwała o wydanie rozkazu w sprawie przerwania działań wojennych na obszarze Negew.

Rzecznik podkreślił, że rząd państwa Izrael wyda rozkaz zaprzestania ognia w myśl decyzji Rady Bezpieczeństwa przed otrzymaniem oficjalnego zawiadomienia o tej decyzji.

### Gen. Clay poleciał do USA

**BERLIN (PAP).** Gubernator amerykański w Niemczech gen. Clay udał się samolotem do Stanów Zjednoczonych, gdzie przeprowadzi rozmowy w departamencie stanu.

### 1000 metrów drzewa pochłonął pożar na Śnieżnej Jamie

**JELEŃ GÓRA (PAP).** O północy wybuchł na szczytach Śnieżnej Jamy (koło Szklarskiej Poręby) pożar, który na skutek silnego wiatru objął pobliski las.

Przybyła na miejsce straż pożar na zlikwidowała pożar. Pastwą płomieni padło około 1.000 mtr. sześc. drzewa.

Przyczyną pożaru było pozostawienie przez robotników leśnych niewygaszonego ogniska.

W celu zaspokojenia potrzeb władz okupacyjnych mocarstw zachodnich, radzieckie władze wojenne zezwoliły w roku 1945 na komunikację pasażerską i towarową między Berlinem i strefami zachodnimi na określonych liniach, przechodzących przez strefę radziecką.

Kontrolę tych linii komunikacyjnych pełniły władze radzieckie od roku 1945, przy czym zasady tej kontroli zostały ustalone w porozumieniu z dowództwem amerykańskim i brytyjskim.

Prócz tego istnieje szereg postanowień Sojuszniczej Rady Kontroli i komisji koordynacyjnej, powziętych w latach 1945 i 1946 i regulujących komunikację między Berlinem i strefami zachodnimi pod kontrolą radzieckich władz wojskowych, a także przewidujących władzę dyskrecyjną komendantów stref, mogących zezwolić lub zbroń wjazdu każdej osobie lub grupie osób.

Według zarządzeń tych, każda osoba winna była się zaopatrzyć w przepustkę oraz fracht towarowy.

Tak więc już od roku 1945 rząd radziecki wykonywał swe prawo kontroli dwukierunkowego ruchu transportowego i pasażerskiego między

Berlinem i strefami zachodnimi. Na przestrzeni trzech lat realizacja tego prawa nie wywoływała żadnych komplikacji czy też zastrzeżeń.

Wszystkie te podane wyżej fakty są wyraźnie sprzeczne z lansowaną przez delegatów mocarstw zachodnich wersją, jakoby do roku 1948 nie było żadnych prawideł ani też żadnej kontroli komunikacji międzystrefowej.

### Nowy ambasador ČSR

przybył do Bukaresztu  
**BUKARESZT (PAP).** Wczoraj przybył do Bukaresztu nowy ambasador Czechosłowacji w Rumunii — Lubomir Linhart.

### Lekarze weterynarii konferują w Łodzi

W Łodzi odbyła się konferencja szkoleniowa państwowych i samorządowych lekarzy weterynarii z województwa, na której odczytano szereg referatów fachowych oraz stwierdzono, że procent zachorowań trzody chlewnej w województwie zmniejszył się o 2/3 w porównaniu z latami ubiegłymi.



### Prognoza pogody

Dzisiaj zachmurzenie zmienne, miejscami przelotne opady. Maksymalna temperatura od plus 10 do plus 15 stopni.

W górach zanotowano minus 2 stopnie.

Nad tereny Polski będzie napływał w dniu dzisiejszym nadal wilgotne i chłodne powietrze polarno - morskie z zachodu

## Natychmiastowej dymisji Marshalla — domaga się Wallace

**READING (Pensylwania) (PAP).** Henry Wallace złożył tu oświadczenie, w którym domagał się dymisji Marshalla ze stanowiska sekretarza stanu.

Przywódca partii postępowej powiedział, że jeżeli prezydent Truman „na jakiegokolwiek poszanowanie dla swego urzędu” — powinien natychmiast zwolnić Marshalla.

Wallace zwrócił uwagę na fakt,

że w czasie ostatniego swego pobytu w Waszyngtonie Marshall spędził większość czasu na rozmowach z sekretarzem obrony Forrestalem, z generałami i bankierami, którzy faktycznie kierują polityką rządową.

„Militaryści — stwierdził Wallace — obsiedli departament stanu i nie mają zamiaru wynieść się stamtąd za żadną cenę”.

## Min. Nejedly wygłosił odczyt w Uniwersytecie Warszawski

Wczoraj minister szkolnictwa, nauki i sztuki pięknych republiki czechosłowackiej prof. dr Zdenek Nejedly, wygłosił w sali kolumnowej uniwersytetu warszawskiego odczyt na temat „Wspólnota narodów słowiańskich w historii”.

Odczytu wysłuchali czołowi przedstawiciele sfer rządowych, kulturalnych i naukowych z min. oświaty dr Skrzyszewskim, min.

kommunikacji inż. Rabanowskim oraz sekretarzem generalnym Komitetu Słowiańskiego w Polsce — dyrektorem Trojanowskim na czele.

Minister Skrzyszewski podejmował ministra Nejedly obiadem, w którym wzięli udział m. in. rektorzy wyższych uczelni warszawskich oraz przedstawicielei ZNP. W godzinach rannych minister Nejedly zwiedził stolicę.

**CZPCh pozostaje w tyle**

# Z śmietnika... na półki perfumerii

Jak pracują Łódzkie Zakłady Przetwórczo-Tłuszczowe „Pixin“

Firma „Pixin“ jest trzecią z kolei co do wielkości i wydajności produkcji w kraju. Jeszcze trzy lata temu produkcja jej ograniczała się wyłącznie do fabrykacji mydła do prania, oraz proszków i pasty do zębów. Obecnie zaś stanowi poważną pozycję w dziedzinie fabrykacji kosmetyków.

**I KOŚC Z ROSOŁU NA COŚ SIĘ PRZYDA**

Zbiórka wszelkiego rodzaju odpadków ma większe znaczenie gospodarcze niż się to przeciętnemu obywatelowi wydaje. Oszczędności, jakie tą drogą uzyskujemy, sięgają wielu milionów złotych miesięcznie. Weźmy pod uwagę tylko tak pozornie bezużyteczny artykuł, jakim są wygotowane kości. Otóż kości te stanowią podstawowy surowiec przy produkcji mydła, oraz wszelkiego rodzaju tłuszczów technicznych. Najbardziej wyjątkowa kość poddana ekstrakcji benzyną, wydziela tłuszcz. Ale i na tym nie kończy się przydatność kości. Po odciążeniu tłuszczu wyrabia się z nich klej, a z pozostałości po fabrykacji części jeszcze mączkę nawozową, bardzo cenną dla naszego rolnictwa.

Warto tu zaznaczyć, że przed wojną Polska była krajem wybitnie deficytowym w dziedzinie fabrykacji tłuszczów technicznych, obecnie zaś dzięki wykorzystywaniu odpadków kostnych, oraz plantacjom roślin oleistych, mamy możliwość usamodzielnienia się na tym odcinku.

**CAŁY WAGON RÓŻ**

W laboratorium stoją puszki z obcojęzycznymi etykietami. Są to ekstrakty z konwalii, olejki piżmowe, jakieś wspaniałe kompozycje kwiatowe itp. Ostrożnie dotykamy niedużej blaszanki olejku różanego nie zdając sobie sprawy, że trzymamy w ręku cały wagon najpiękniejszych nicejskich róż. Tyle bowiem kwiatu mniej więcej potrzeba do wydzielenia takiej porcji zapachu jaką zawiera owe małe blaszane naczynie.

„Pixin“, prócz mydeł zwykłych, toaletowych i leczniczych, wyrabia też wody kwiatowe i perfumy, zyskując sobie coraz lepszą markę. Produkcja ta jest stosunkowo duża, gdyż samo zużycie olejków eterycznych wynosi kwartalnie 500 kg.

**NIEDBALSTWO CZY NIEDOPATRZENIE**

Przeszło 82 procent robotników „Pixinu“ bierze udział we wspólnym wodniactwie indywidualnym pracy. 82 procent to pozycja poważ-

na, świadcząca dobrze o zespole. Ale najważniejsze przy tym wszystkim jest to, że ludzie ci współzawodniczą w pracy wyłącznie tylko dla samych wartości moralnych nie otrzymując żadnego rodzaju nagród ani premii pieniężnych, tak jak to się dzieje w innych gałęziach przemysłu. Centralny Zarząd Przemysłu Chemicznego do tej pory nie uregulował sprawy współzawodnictwa pracy, nie wydzielił na ten cel żadnych funduszy. Wydaje nam się, że tego rodzaju niedopatrzenie może stać się powodem opinii robotników, że Zarząd Przemysłu Chemicznego nie docenia wartości ruchu współzawodnictwa pracy. Troska o przodownika pracy powinna się i tu, tak jak w innych gałęziach przemysłu, wyra-

zić stać materialną opieką i stać kontrolą jego osiągnięć, popartą materialną formą uznania i wyróżnienia.

**WE WZEŚNIU WYKONANO PLAN ROCZNY**  
Zakłady „Pixin“ wykonały w okresie 9 miesięcy plan roczny. Również na odcinku wykorzystania funduszu socjalnego zrobiono wszystko co należy. Pracownicy mają piękną bibliotekę, dobrze zorganizowaną świetlicę, estetyczną stołówkę. Natomiast sprawy opieki nad matką i dzieckiem nie wyglądają różowo. Fabryka, jako zatrudniająca niewielką ilość osób, nie posiada własnego żłobka, matki więc korzystają z punktów Zarządu Miejskiego. A tymczasem Zarząd Miejski ostatnio, pomimo

iz utrzymuje formalnie kilka punktów Opieki nad Matką i Dzieckiem, praktycznie robi bardzo niewiele. Rozżalone robotnice skarżą się z powodu braku lekarzy, sarkają na niewłaściwie często ustosunkowanie się personelu tych przychodni do pacjentów. Starano się unormować tą sprawę przez stałe dotacje pieniężne przemysłu chemicznego na ten cel, ale Zarząd Miejski propozycję tę odrzucił. Czy nie lepiej byłoby obłożyć podatkiem te instytucje przemysłowe, krócher robotnicy korzystają z przychodni Zarządu Miejskiego, aby je rozbudować i usprawnić, niż narażać się na słuszne i godzące w dobrą opinię Zarządu Miejskiego skargi robotników?

Pich.

## WALKA Z PRAWICĄ TRWA

Organizacja piotrkowska musi działać bardziej zdecydowanie i wykazać większą dbałość o poziom ideologiczny

Organizacja piotrkowska posiada własne bogate tradycje. Są to tradycje tak dobre jak i złe. Wspominał o nich Aktyw grodzki na konferencji w dniu 17 bm. „Był w Piotrkowie Adam Próchnik, ale byli także Zaremba i Pużak, było główne siedlisko WRN-u“.

Należy stwierdzić, że niestety w okresie powojennym Piotrków nawiązywał raczej do tych złych tradycji, zastępując sobie na miarę jednego z ośrodków o najsłabszych wpływach prawniczych na terenie woj. łódzkiego. Opinię tę potwierdził też w pewnej mierze przebieg obrad.

Po referacie polityczno-organizacyjnym wygłoszonym przez I. sekr. WK PPS — tow. T. Sołtana rozwinęła się dyskusja. Początkowo szła ona dość epornie. Atmosfera panująca na sali wskazywała, iż pomimo dość pozytywnej reakcji na wywody referenta, wśród zebranych przeważa stosunek raczej niechętny do sprawy walki o ideologiczne oczyszczenie szeregów partyjnych. Skład klasowy organizacji piotrkowskiej wykazuje, co prawda dość wysoki procent robotników (ponad 70 proc.), ale mimo to nacisk drobnomieszczaństwa odziera się całkiem wyraźnie. Odbijało się to choćby w przemówieniach niektórych mówców, ujawniających brak zdecydowanego, klasowego stanowiska.

Dotychczasowe kierownictwo organizacji piotrkowskiej nie ustosunkowało się w sposób dostatecznie ostry i dostatecznie samokrytyczny do poważnych błędów popełnianych w niedalekiej przeszłości. Miękkie i chęć samobrony przy niezrozumieniu głównej przyczyny błędów cechowała wystąpienie dotychczasowego przewodniczącego Grodzkiego Komitetu tow. Dobrusia E., który usiłując zanalizować linię organizacji piotrkowskiej zagłębiał się w zagadnieniach pobocznych, marginesowych, pomijając sprawy zasadnicze. Dowiódł swoim wystąpieniem, iż nie widzi i nie rozumie rewolucyjnego, przełomowego charakteru obecnego etapu.

Towarzysz Gromadzki zabierając głos dwukrotnie, w pierwszym swoim wystąpieniu omawiał sprawy zadrażnień personalnych w sposób niedopuszczalny, agresywny i nierzeczowy. Akcenty samokrytyki pojawiły się dopiero w jego drugim oświadczeniu i to akcenty dość poważne. Tow. Salska bardzo ogólnie i niedostatecznie krytycznie omawiała działalność ustępującego Grodzkiego Komitetu i swoją w nim rolę. Należy podkreślić, iż pozytywny wkład do dyskusji dały wypowiedzi przede wszystkim aktywistów z terenu hut piotrkowskich ttw.: Wala-

sa, Grzeszczaka i Tokarskiego, oraz w pewnej mierze również tow. Wspaniałowej, która krytycznie oceniła atmosferę kliki i kumoterstwa, panującą dotąd w kierownictwie organizacji piotrkowskiej. Kilka wypowiedzi podnosiło sprawę niedociągnięć również w organizacyjnej pracy Powiatowego Komitetu.

Na ogół przyznać jednak należy, iż przebieg konferencji nie całkowicie spełnił pożądaną w niej nadzieję, wykazał bowiem iż większe członków organ. piotrkowskiej nie umie znaleźć właściwego, słusznego stanowiska wobec najważniejszych zadań bieżących, że nie przewidywała ona skutków różnorodnych prawniczych oddziaływań i że gubi się wielokrotnie w personalnych rozgrywkach, wykazując stosunkowo słaby poziom

uświadczenia ideologicznego. Jasnym momentem były tylko nieliczne wypowiedzi poza wymienionymi już kilku jeszcze działaczy, jak np.: ttw. Banaszewicz i Gubała.

Po uchwaleniu rezolucji konferencja Aktywu PPS w Piotrkowie postanowiła usunąć z szeregów organizacji grodzkiej — 10, powiatowej zaś — 12 członków za prawicowość, dywersję i szkodnictwo polityczne oraz ogółem 9 osób jako element zdemoralizowany i 21 jako element obcy klasowo.

Dokonano również wyboru nowych Komitetów. Przewodniczącym Grodzkiego Komitetu został tow. Tokarski, I sekretarzem — tow. Banaszewicz, przew. Powiatowego Komitetu. Gronostaj Maksymilian, sekretarzem zaś tow. Gubała M.

**WKRÓTCE**  
**„Zakazane Piosenki“**  
W NOWEJ WERSJI (k 1167) (387)

### Dwaj księża przed sądem oskarżeni o znieważenie zwłok

Przed S. O. w Krakowie stanęli dwaj księża z Wadowic, prałat Leonard Próchniak i wikariusz Czesław Krupa, oskarżeni o znieważenie zwłok kpr. MO Mieczysława Antkowiaka przez demonstracyjne opuszczenie konduktu pogrzebowego, zamknięcie drzwi kościoła, oraz niedopełnienie ceremoniału pogrzebowego na cmentarzu. Antkowiak wraz z dwoma innymi funkcjonariuszami MO został zamordowany przez bandę Mściciela.

Spółceństwo postanowiło uczcić bohaterską śmierć Antkowiaka manifestacyjnym pogrzebem, tymczasem księża uniemożliwili ceremonię, co wywołało ogromne oburzenie społeczeństwa katolickiego. Sąd skazał ks. Próchniaka na trzy miesiące aresztu, podając w motywach, że oskarżony zamaniestował swój negatywny stosunek do idei reprezentowanych przez sztandary PPR i PPS. Ksiądz Krupa został uniewinniony — jako wypełniający jedynie rozkaz przełożonego.

## felieton

### Interes i polityka

W czasach swojej świetności Hitler kazał podudować sobie w Berchtesgaden, w górach Bawarii, wspaniałą rezydencję. Przez długie lata ślepo zapatrzeni w genialnego Führera Niemcy z podziwem słuchali wieści, głoszących o niezwykłym komforcie miejsca wypoczynku woda Trzeciej Rzeszy. Berchtesgaden stało się dla sławotyzowanych hitlerowców niemal miejscem świętym.

Również i na świecie głośno było o tej wypoczynkowej siedzibie Hitlera. Tutaj bowiem w sposób teatralny przyjmował on przedstawicieli paktujących z nim państw, tutaj również miały miejsce upokarzające wizyty sanacyjnego ministra spraw zagranicznych Polski — osławionego pułkownika Becka.

Plinie strzeżone Berchtesgaden, stanowiące rodzaj małej fortecy, miało być — jak głosiła w czasie ostatnich dni Trzeciej Rzeszy fama wśród hitlerowców — miejscem, gdzie Hitler wraz z oddaną mu garstką wiernych siepaczy miał stawiać ostatni opór. Zrzucenie losu chciało inaczej — gdzieindziej nastąpił koniec nowoczesnego Atyli.

Berchtesgaden przetrwało wojnę, choć w międzyczasie wiele straciło ze swej dawnej świetności. Pomalu ulegało zniszczeniu.

Temu stanowi położył kres obecny rząd bawarski. Wydał on mianowicie zarządzenie, zapobiegające dalszemu niszczeniu dawnej rezydencji Hitlera. Mało tego — zamierza on wkrótce przystąpić do odrestaurowania Berchtesgaden.

Rząd bawarski tłumaczy ten krok zainteresowaniem, jakie Berchtesgaden dziś wzbudza wśród licznie odwieżdżających się turystów. Nie brak wśród nich również gości z zagranicy, którzy stosownie do oczekiwań rządu bawarskiego w przyszłości przywozić będą ze sobą znaczne zasoby dewiz zagranicznych.

Spełniamy się, że te oczekiwania zostaną w pełni spełnione. W Niemczech bowiem wciąż jeszcze, a zwłaszcza w strefach zachodnich, gdzie komedia denazifikacji święci swoje triumfy, nie brak jest zamaskowanych wielbicieli Führera. Ich pielgrzymki do miejsca związanego z byłym niezapomnianym i dalej uwielbianym „wodzi“ niewątpliwie przysporzą dochodów rządowi bawarskiemu. Również i za granicami Niemiec coraz częściej podnoszą teraz się głosy, wysławiające imię Hitlera. Dopływ dewiz jest więc również zapewniłony.

Nam się jednak wydaje, że poza tą kupiecką kalkulacją coś więcej się kryje. Czyżby nie również zamaskowana sympatia do niezapomnianego Adolfa?

SKOS.

**Pamięci J. Wasowskiego**

Dnia 21 października r.b. upływa pierwsza rocznica śmierci znakomitego dziennikarza — prof. Józefa Wasowskiego.

Józef Wasowski od wczesnej młodości aż do śmierci pozostawał w obozie postępu. Przez z górą czterdzieści lat głosił idee postępowe, tępił wsteczne pojęcia, ośmielszał przesady, zwalczał szalbierstwo moralne i polityczne.

Józef Wasowski wychował kilka pokoleń dziennikarzy, zaskarbując sobie prawdziwą miłość i wdzięczność młodzieży.

Dorobek książkowy Józefa Wasowskiego stanowi syntetyczny plan myślenia pisarza-publicyisty. Z ducha niemal wszystkich książek Józefa Wasowskiego, przebiega uderzające znanstwo i umiłowanie książki, przewija się nadto motyw żarliwego pragnienia, aby książka, będąca dziełem natchnienia, myśli i wiedzy, stała się jak najprędzej koniecznym dopełnieniem życia polskiego na wyższym duchowym poziomie i jedna z niezawodnych dźwigni uspołecznienia kultury i postępu.

W pierwszą rocznicę śmierci Józefa Wasowskiego, szlachetnego orędownika słowa i idei, Zarząd Główny Związku Zawodowego Dziennikarzy RP składa w imieniu dziennikarstwa polskiego hołd jego pamięci.

**WISLA k'no BAŁTYK**  
**DZIS PREMIERA!**  
Film muzyczny produkcji radzieckiej  
**„NARZĘCZONA Z TURKMENI“**  
W rolach głównych:  
A. KARLISEW — W. NIESZCZYPIENKO — S. KŁYCZEWA.  
Reżyser: D. WARŁAMOW. (386)

## Związek Pracowników Kultury i Sztuki rozwinie ofensywę kulturalną

W KCZZ odbyła się konferencja członków prezydium zarządów głównych

W KCZZ odbyła się konferencja członków prezydium zarządów głównych

**ZA KULISAMI**  
**Wykręt**  
Cóż wyciągacie z faktu, że Marshall pod rączkę idzie z Papięzem. — To jasne, Bo jakto: „Być w Rzymie i Papięza nie widzieć“  
W. BOR.

Zw. Zaw. Muzyków, ZASP, Zw. Zaw. Artystów i Pracowników Widowiskowo-Teatralnych, Zw. Zaw. Prac. Filmowych, Zw. Zaw. Prac. Polskiego Radia i Zw. Artystów Scen Żydowskich w Polsce, na której ostatecznie postanowiono połączyć się w jeden wspólny związek Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki.

Obecny na konferencji towarzysz min. Sokorski stwierdził, że konieczność powołania jednego wspólnego związku Pracowników Kultury i Sztuki wynika z jednolitego ideologicznego ruchu pracowniczego w myśl uchwał czerwcowego Plenum KCZZ i wskazań Komitetów Centralnych partyj robotniczych. Nowe wspólne założenia ideologiczne uaktywnia ofensywę kulturalną w najszerszych warstwach społeczeństwa. Związki, które utworzą Zw. Zaw. Prac. Kultury i Sztuki wystąpią z Rady Artystycznej Zw. Zaw. przy KCZZ, w której pozostaną tylko

związki twórcze, a więc Zw. Plastyków, Literatów, Kompozytorów i SARP.

Tow. min. Sokorski podkreślił, że KCZZ w niczym nie narusza autonomii poszczególnych związków, gdyż same zgłosiły one swój akces do nowego wspólnego związku. W jednomyślnym zaś procesie połączenia widzi zmianę treści polityki kulturalnej w Polsce.

Po przemówieniu tow. min. Sokorskiego przewodniczący konferencji, sekretarz KCZZ, tow. min. Matuzewski poddał wniosek połączenia związków artystycznych pod głosowanie. Jednomyślną decyzją ustanowiono nowy związek. Liczyć on będzie około 30 tys. członków.

Na zakończenie obrad powołano komisję organizacyjną, składającą się z przedstawicieli wszystkich łączących się związków, której przewodniczącym został tow. Stefan Martyka.

# SPORT

## Wrocław również oglądał zawodników radzieckich

WROCLAW. (Tel. wł.) — Występ radzieckich sportowców w Hali Ludowej zachwylił 10.000 widzów, którzy obserwowali zawody w siatkówce i koszykówce drużyn męskich oraz żeńskich z udziałem drużyn radzieckich i czołowych polskich.

Zawodnicy i zawodniczki radzieckie pokazały swą wysoką klasę wygrywając zdecydowanie wszystkie spotkania. Z drużyn polskich najlepiej wypadła reprezentacja

Poznania w koszykówce, prowadząc równorzędną grę z doskonałym zespołem ZSRR.

W siatkówce żeńskiej Lokomotiw pokonał reprezentację Łodzi 3:0 (15:2, 15:2, 15:2).

Przewaga radzieckich siatkarek była przynajmniej dwukrotna. W drużynie radzieckiej wyróżniały się Smirnowa i Kozłowa, a w łódzkiej Skrodzka.

W siatkówce męskiej Dynamo wygrało

z AZS (Wrocław) 3:0 (15:4, 15:5, 15:9). Mistrz Polski nie potrafił nawet zagrozić siatkarzom radzieckim i jedynie w trzecim secie nawązał ciekawą walkę. Przy stanie 11:3 AZS odbił 7 punktów, lecz nie potrafił zdobyć seta. W drużynie gości wyrosła się Kawa, Ulanow i Jakuszew, a z Polaków najlepszym był Antezak.

W koszykówce żeńskiej M.A.I. zwyciężył repr. Łodzi 62:3 (36:0). Łódzianki zagrały lepiej niż w poprzednim spotkaniu w Łodzi, lecz oczywiście zwyciężyć nie mogły. Dla M.A.I. zdobyły kosze: Maksimowa 17, Mojsiejewa 19, Zarkowska 19, Haritonowa 5, Szengel 6, Riewuszkina 5, Kozłowa 1, Aleksiejewa 2 i Mielodajewa 3. Dla drużyny łódzkiej kosze strzeliły Paprotówna 5 i Gruszczyńska 3.

W koszykówce męskiej drużyna ZSRR pokonała repr. Poznania 64:31 (41:12). Poznaniacy grali dobrze, a w drugiej połowie zawodów byli zupełnie równorzędni przeciwnikami doskonałych koszykarzy radzieckich. Strzelcami kosza dla ZSRR byli Korijka 24, Mojsiejew 10, Konew 5, Aleksiejew 4, Tarasow 4, Batautas 4, Lysow 1, Kulan 2. Kosze dla Poznania zdobyli: Grzechowiak 13, Jarczyński 5, Gilewicz 4, Smiglejski 3, Kolański 2, Matysiak 1.

100 m. kobiet: 1) Duchowicz (ZSRR) 12,5 sek. 2) Bilnowa (ZSRR) — 12,6 sek. 3) Brockówna — 13,2 sek.

100 m. mężczyzn: 1) Golowin (ZSRR) — 11,0 sek. 2) Karakulow (ZSRR) — 11,1 sek. 3) Stawczyk — 11,1 sek. 4) Rutkowski 11,3 sek. Stawczyk, który na ostatnich metrach stracił równowagę z Karakulowem, został wyparty z miejsca na mecie o pierś.

800 m. 1) Pugačewski (ZSRR) — 11:23,2 min. 2) Kuśmierk — 2:04 min.

1.500 m. 1) Sirodenko (ZSRR) — 4:00,0 min. 2) Kazanecw (ZSRR) — 4:07 min. 3) Kubera — 4:25,3 min.

5.000 m. 1) Popow (ZSRR) 15:08:07. 2) Wanin (ZSRR) — 15:11,2 min. 3) Kielas 15:45 min. Biegacze radzieckie i tym razem byli bez konkurencji i wyprzedzili Kielasa o pół okrążenia.

Skok w zwyczajnych kobiet: 1) Gankler (ZSRR) — 1,60 m. 2) Pennera — 1,45 m. 3) Pieszkówna — 1,30 m.

Skok w dal kobiet: 1) Wasiliewa (ZSRR) 5,40 m. 2) Czudina (ZSRR) 5,38 m. 3) Nowakowa 5,13 m.

Kula kobiet: 1) Andrejewa (ZSRR) — 15,34 m. 2) Taczanowa (ZSRR) — 13,94 m. 3) Stachowiczówna — 10,70 m. Sewriukowa nie startowała z powodu złego stanu zdrowia.

Kula mężczyzn: Łomowski startując samotnie, rzucił 15,31 m.

Dysk kobiet: 1) Dumbadze (ZSRR) — 47,84 m. 2) Taczanowa (ZSRR) — 40,19 m. 3) Dobrzańska 35,32 m.

Oszczep kobiet: 1) Czudina — 44,22 m. 2) Anokina (ZSRR) — 41,35 m. 3) Stachowicz — 38,10 m. 4) Sidoradzka 37,20 m.

Skok o tyczce: 1) Ozolin (ZSRR) — 4 m. 2) Matecki — 3,60 m.

Skok w zwyczajnych mężczyzn: 1) Iwasow (ZSRR) — 1,98 m. (Nowy rekord Związku Radzieckiego). Zawodnik ten 1,90 m. skakał w dressach. Próbował on atakować dwa metry, lecz próba się nie powiodła. Zwłóński zajął drugie miejsce skokiem 1,75 m.

W rzucie młotem Kanaki (ZSRR) uzyskał doskonały wynik 55,56 m.

Sztafeta 4x100 m. kobiet: 1) ZSRR w składzie — Bilnowa, Fokina, Duchowicz, Czudina — 50,2 sek. 2) Polska w składzie Penners, Stomczewska, Brockówna, Gebolsówna — 52 sek.

## Dwa mecze na odbudowę Warszawy

W sobotę na boisku LKS rozegrany zostanie mecz piłkarski między zespołami wylonionymi przez Techniczną Obsługę Rolnictwa i Państwowe Nieruchomości Ziemi. Latwo się domyśleć, że spotkanie to jest dalszym ciągiem niezwykle miłej inicjatywy przysporzenia finansów Funduszu Odbudowy Stołicy.

Organizatorzy powiedzieli nam, że sędziować będzie członek zespołu teatru „Syrena” — Wacław Jankowski. Dyrygować on będzie biegami piłki, oraz pracownicami TOR-u, które wystąpią w roli sędziów bocznych.

W obawie o spontaniczny entuzjizm widzów, organizatorzy zastrzeżli się, że gratulacje przyjmować będą dopiero po meczu. Z góry również negatywnie ustosunkowali się do spodziewanych wszelkich propozycji o zwolnieniu szych zawodników dla innych klubów i związków piłkarskich, nie wyłączając reprezentacji Polskiej.

Zapowiedzi są dość niepokojące. Czyżby publiczność miała być świadkiem widowiska, jakiego dotąd nie oglądała na łódzkich boiskach? Sprawdzimy to w sobotę. Początek zawodów wyznaczony został na godz. 14.30.

W niedzielę na boisku Tęczy rozegrany zostanie inny mecz z tego samego cyklu. Grać mianowicie będą reprezentacje dwu ośrodków Konfekcyjnych — Nr. 2 i Nr. 4. W tych zespołach ujrzymy kilku świetnych kiedyś piłkarzy, dziś nadal reprezentujących nieprzeciętną, dla każdego ceniącego zdrowy humor widza, klasę.

Ten mecz rozpocznie się o godzinie 10.30.

**Marcinkowski zdyskwalifikowany**

Zarząd ŁOZB ukarał 6-tygodniową dyskwalifikacją Marcinkowskiego (EKS) za niestawienie się na mecz Łódź — Poznań. Marcinkowski przedstawił zwolnienie lekarskie, po nieważ jednak nie było ono wystawione przez lekarza związkowego dr. Moskwę, ŁOZB nie uznał go za usprawiedliwionego.

**Budowlani-Zryw 4:2 (3:1)**

W dniu 17 bm. w Parku Ludowym na boisku KS „Zryw” odbył się mecz towarzyski w piłkę nożną między ZKS „Budowlani” a KS „Zryw”. Zwycięstwo odniosła drużyna „Budowlanych” w stosunku 4:2 (3:1).

## Zakończenie sezonu łódzkich kolarzy

Zarząd Łódzkiego Okręgowego Związku Kolarskiego, dorocznym zwyczajem, organizuje w niedzielę dnia 24 października br. uroczystość oficjalnego zakończenia sezonu kolarskiego.

Uroczystość ta odbędzie się w Pałacach.

## ŁKS komunikuje

Sekcja Piłki Ręcznej Łódzkiego Klubu Sportowego zawiadamia zawodników drużyny ligowej szczypiornika męskiego, że w czwartek, dn. 21.10.10 o godz. 17 na stadionie ŁKS odbędzie się zebranie, na którym będą omawiane sprawy, związane z wyjazdem drużyny do Groszewic na mecz o Mistrzostwo Ligi Szczypiornika z KS „Chrobry”.

W programie uroczystości przewidziane są wyścigi szosowe dla stowarzyszonych i niestowarzyszonych posiadaczy rowerów turystycznych.

Zarząd ŁOZ Kolarzy apeluje do wszystkich posiadaczy rowerów nawet tych, którzy nie będą startowali w wyścigach, aby stawili się na zbiórce całego kolarstwa łódzkiego, punktualnie o godz. 8 rano na Pl. Niepodległości (dawniej Pl. Leonarda).

Jak najliczniejszy udział sympatyków w naszej uroczystości, przyczyni się do jej uświetnienia, a zwiększając liczebność szeregów zorganizowanych kolarzy, pomoże do zadośćuczynienia dorobku organizacyjnego tej gałęzi sportu w sezonie ubiegłym.

W dniu 17 bm. w Parku Ludowym na boisku KS „Zryw” odbył się mecz towarzyski w piłkę nożną między ZKS „Budowlani” a KS „Zryw”. Zwycięstwo odniosła drużyna „Budowlanych” w stosunku 4:2 (3:1).

W dniu 17 bm. w Parku Ludowym na boisku KS „Zryw” odbył się mecz towarzyski w piłkę nożną między ZKS „Budowlani” a KS „Zryw”. Zwycięstwo odniosła drużyna „Budowlanych” w stosunku 4:2 (3:1).

W dniu 17 bm. w Parku Ludowym na boisku KS „Zryw” odbył się mecz towarzyski w piłkę nożną między ZKS „Budowlani” a KS „Zryw”. Zwycięstwo odniosła drużyna „Budowlanych” w stosunku 4:2 (3:1).

W dniu 17 bm. w Parku Ludowym na boisku KS „Zryw” odbył się mecz towarzyski w piłkę nożną między ZKS „Budowlani” a KS „Zryw”. Zwycięstwo odniosła drużyna „Budowlanych” w stosunku 4:2 (3:1).

W dniu 17 bm. w Parku Ludowym na boisku KS „Zryw” odbył się mecz towarzyski w piłkę nożną między ZKS „Budowlani” a KS „Zryw”. Zwycięstwo odniosła drużyna „Budowlanych” w stosunku 4:2 (3:1).

W dniu 17 bm. w Parku Ludowym na boisku KS „Zryw” odbył się mecz towarzyski w piłkę nożną między ZKS „Budowlani” a KS „Zryw”. Zwycięstwo odniosła drużyna „Budowlanych” w stosunku 4:2 (3:1).

W dniu 17 bm. w Parku Ludowym na boisku KS „Zryw” odbył się mecz towarzyski w piłkę nożną między ZKS „Budowlani” a KS „Zryw”. Zwycięstwo odniosła drużyna „Budowlanych” w stosunku 4:2 (3:1).

## 30.000 widzów oklaskuje lekkoatletów radzieckich w Gdańsku

W środę 20. b.m. Gdańsk przybrał szatę odświętną. Wszystkie domy w mieście udekorowano flagami polskimi i Związku Radzieckiego, manifestując w ten sposób sympatię dla lekkoatletów radzieckich.

Miarą zainteresowania ich występem jest fakt, że na dwie godziny przed rozpoczęciem zawodów zaczęła na stadion napływać publiczność, która zebrała się 50 tys. Przybyły delegacje z Tczewa, Kościerzyny, Wejherowa i Elbląga. Na trybunie honorowej, obok wojewody gdańskiego Żralika, zasiadł konsul radziecki w Gdańsku Chorobyl, dowódca marynarki wojennej kontradmirał Steyer, plk. Peste oraz przedstawiciele partii politycznych.

Wejściu zawodników na boisko towarzyszyły okrzyki na cześć sojuszu ze Związkiem Radzieckim i okrzyki na cześć gości radzieckich. Przy dźwiękach hymnów państwowych

Dumbadze i Pugačewski oraz Łomowski i Nowakowa wciągnęli flagi na maszt. Następnie przemówił do gości wojewoda gdański, podkreślając, że przyjazd gości radzieckich za cieżni więzy przyjaźni między ZSRR i Polską. W imieniu ekipy radzieckiej, kierownik jej Wasyliew, pozdrowił społeczeństwo gdańskie, życząc owocnych wyników w odbudowie i zapewniając ich o przyjaźni narodów radzieckich, walczących o pokój dla świata.

Następnie przystąpiono do zawodów, które przyniosły następujące wyniki:

110 m. p. pl.: 1) Łuniew (ZSRR) — 16 sek. 2) Stepańczonok (ZSRR) — 16,4 sek. Startowało tylko dwóch zawodników.

80 m. p. pl. kobiet: 1) Pieszkówna (P) — 14,1 sek. Startująca jako druga Peners (P), wycofała się z biegu z powodu nadciągająca ściegna.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Nie jest naturalnie rzeczą ważną, czy panowie Wiśniewski i Janduda byli bardziej, czy mniej agresywni, czy bardziej czy mniej swawolni. Ważny jest natomiast fakt, że ledwie zdążywszy koszyk reprezentacyjnie zachowali się wręcz odmiennie, niż oczekujemy tego od sportowców. Ważny jest dalej fakt, że obaj należą do klubów, które przed bardzo niedawnym czasem znalazły się pod pręgierzem opinii publicznej i że dochodzenia w sprawach tych nie są bynajmniej ukończone. O czym bowiem świadczą przekroczenia Jandudy i Wiśniewskiego.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

## Rozszyfrowana tajemnica

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

Wzorem podaliśmy wiadomość o zawieszeniu przez PZPN dwu zawodników, wchodzących w skład reprezentacyjnej kadry: Jandudy i Wiśniewskiego. W związku z powyższą sprawą, dobrze zwyczajnie poinformowany warszawski Express Wieczorny pisze:

W dzień po meczu z Finlandią Polski Związek Piłki Nożnej zawiesił dwu reprezentacyjnych graczy za nieodpowiednie zachowanie się poza terenem sportowym. — Tak brzmiał mniej więcej oficjalny komunikat. Co oznacza on w języku potocznym i co oskarżeni są dwaj reprezentacyjni gracze Janduda i Wiśniewski? Opinia sportowa obaj zawodnicy są z wyjątkiem naszych „Sportowców” zdaje sobie dosko nale sprawę z mgiełką, jaką komunikat PZPN otoczył przewinienie. Domyśla się — bardzo trafnie zresztą — że obaj zawodnicy podnieśli trankami, mającymi wpływ spowolniony ze zdrową wodą dala upust swemu temperamentowi.

## UWAGA! Piłkarze dzikich drużyn

Wydział WF i Sportu Zarządu Głównego Włóknarzy zawiadamia niżej wymienionych piłkarzy, by stali się dnia 22.10.10 o godz. 15 na boisku „Włókniarza” (dawniej „Zjednoczone”):

1. Mielczarek, 2. Potetek, 3. Szprync, 4. Maksalon, 5. Dziąg, 6. Matelski, 7. Syska, 8. Kłos, 9. Szczesiński, 10. Okrojek, 11. Majczak, 12. Topolski, 13. Lidke, 14. Ciechański, 15. Dorociak, 16. Piesiak, 17. Czarniecki, 18. Niewczas H., 19. Wlochacz, 20. Prade, 21. Berniak, 22. Gliwiński, 23. Cedrowski, 24. Krywiranda, 25. Pietrzak, 26. Kaczmarek, 27. Galewicz, 28. Walas, 29. Pilipczuk, 30. Bieda, 31. Niewczas R., 32. Grabiszewski, 33. Jaksza, 34. Laskowski, 35. Jabłoński, 36. Piwoński, 37. Bednarski, 38. Szuka, 39. Włodarczyk, 40. Zawalski, 41. Goliasz.

Wydział WF i Sportu Zarządu Głównego Włóknarzy zawiadamia niżej wymienionych zawodników, którzy brali udział w wyścigu kolarskim dla turystów w dniu 10.10.10. że mogą odebrać nagrody od dnia 22.10 do 26.10 w Wydziale WF i Sportu, ul. Sienkiewicza 13. IV piętro o godzinie 13.

1. Świercz, 2. Jędrzejewski, 3. Gliniewicz, 4. Gaszewski, 5. Jakucki, 6. Sroka, 7. Staniszewski, 8. Brudke, 9. Bytkowski, 10. Janowski.

Wydział WF i Sportu Zarządu Głównego Włóknarzy zawiadamia niżej wymienionych zawodników, którzy brali udział w wyścigu kolarskim dla turystów w dniu 10.10.10. że mogą odebrać nagrody od dnia 22.10 do 26.10 w Wydziale WF i Sportu, ul. Sienkiewicza 13. IV piętro o godzinie 13.

1. Świercz, 2. Jędrzejewski, 3. Gliniewicz, 4. Gaszewski, 5. Jakucki, 6. Sroka, 7. Staniszewski, 8. Brudke, 9. Bytkowski, 10. Janowski.



A właśnie Fred opowiadał szeroko, że zarabia teraz o wiele lepiej, niż zaraz po ślubie z Agnes. Rzucił posadę nauczyciela i wziął się do handlu. Prowadzi małą księgarnię i skład materiałów piśmiennych, a przy tym ma zabawki i wodę sodową. Robią sobie wcale dobre interesy. Jeżeli tak pójdzie, to na przyszłe lato Agnes będzie mogła kupić garnitur do saloniku, a teraz Fred kupił jej na gwiazdkę gramofon. Na potwierdzenie swych dostatków przywieźli wszystkim piękne podarunki.

Ale Gabel przywiózł ze sobą numer gazety The Star, wychodzącej w Lycurgus, gdyż w tym mieście w pewnej hurtowni umieszcili większą część swego kapitału i nazajutrz przy śniadaniu, dość późnym z racji święta, czytał wiadomości miejskie.

— Słuchaj, Bob, widzę, że tam u was w Lycurgus, robi się dobre interesy — odezwał się do siostry. — Star pisze, że warsztaty Griffithsa otrzymały zamówienie z samego Buffalo na sto dwadzieścia tysięcy kołnierzy. Sporo będą mieli z tego forsy.

— O, tak — odrzekła na to Roberta — nigdy nie

zmniejsza się robota w naszym oddziale i nie wiemy nawet, kiedy interes idzie lepiej, ale ja przypuszczam, że bardzo dobrze.

— Życie nie umiera. Nie martwią się przynajmniej. Powiadają nawet, że mają budować nowe warsztaty w Ilion do wyrobu samych tylko koszul. Słyszałaś co o tym?

— Nie, nie słyszałam, może to kto inny.

— Ale, czekajno... jak się nazywa ten młody człowiek, który jest szefem waszego oddziału? Czy nie Griffiths także? — zapytał żywo, zająwszy do kroniki znajomości towarzyskich.

— Tak, nazywa się Griffiths — Clyde Griffiths... Dlaczego?

— Zdaje mi się, że widziałem jego nazwisko przed chwilą. Właśnie chciałem się dowiedzieć, czy to ten sam. O, jest... Czy to ten?

Wskazał palcem szpałtę dziennika Robercie, która czytała:

W domu panny Wandy Steele w Gloversville, w piątek, odbył się wieczór tańczący, na którym było obecnych wiele osób, należących do śmietanki naszego towarzystwa, a więc panny: Sondra Finchley, Bertina Cranston, Jill i Gert-ruda Trumbull i Perley Haynes, oraz panowie: Clyde Griffiths, Frank Harriet, Tracy Trumbull, Grant Cranston i Scot Nicholson. Zabawa jak zwykle, gdy młodzież bierze w niej udział, skończyła się bardzo późno i całe towarzystwo rozjechało się o świcie. Chodzą pogłoski, że większa

część tego towarzystwa oddawna jest już zaproszona do państwa Ellerslie w Schenectady na wieczór sylwestrowy, gdzie ma się odbyć podobnie i równie wesoła zabawa.

— Zdaje się, że to będzie twój szef — mówił Gabel, gdy Roberta przeczytała się w gazecie.

Uderzyło przede wszystkim Robertę, że nie widziała między wymienionymi osobami tych, o których mówił Clyde. Nie było tam ani Belli, ani Myry Griffiths. Inne nazwiska były

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dzisiejszej nocy dyżuruje apteki: Antoniewicza (Sz. Pabianicka 56), Dąbrowskiego (Piotrkowska 127), Górczyckiego (Przejazd 59), Karłina (Wschodnia 54), Zajęziewicza (Zielony Rynek 37), Zagórowskiej (Limanowskiego 37).

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

ul. Jarcza 27. Dziś o godz. 19.15 najnowsza komedia czech. pt. „IGRASZKI Z DIAŁEM”, Jana Drdy. Sztukę wyreżyserował Leon Schiller.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

Piotrkowska 243. Dziś codziennie o godzinie 19.15 „PIEKNA HELENA” opera komiczna w 3 aktach (5 odsłonach) muzyka J. Offenbacha. Udział bierze 60 osób. Chór, balet, statyst. orkiestra.

Bilety wcześniej do nabycia w Związku Artystów Plastyków ul. Piotrkowska 102, a od godz. 17 w kasie teatru — w niedzielę kasa teatru czynna od godz. 11. Uwaga! — poniedziałek i wtorek teatr nieczynny.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY

11 Listopada 21 — tel. 150-36. Codziennie o godz. 19.15, w niedzielę i święta o 16 i 19.15 grama jest doskonała sztuka pt. „NADZIEJA” z udziałem całego zespołu z dyr. Adwentowiczem na czele.

Sztukę opracował i wyreżyserował Karol Borowski.

TEATR „OSA”

Zachodnia 43, tel. 140-05. Dziś i codziennie o g. 19.30, w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna R. Stolla pt. „PEPINA”.

TEATR „SYRENA”

Traugutta 1. Dziś o godzinie 19.30 „PANI PREZESOWA”.

Kasa czynna cały dzień od godz. 10 rano, tel. 272-70.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

ul. Daszyńskiego 34. Ostatnie dni!

Dziś i codziennie punktualnie o godz. 19.15 sztuka C. de Peyret-Chapuis „NIE BOSZCZYK PAN PIC” w reżyserii Janusza Warneckiego. — Kasa czynna od 11 do 13 i od 15. Telefon 128-02.

CYBERK 2 (Pl. Niepodległości)

Nowy atrakcyjny program, w dni powszednie godz. 19.30.

Sobota godz. 15.30, 19.30.

Niedziela godz. 12.00, 15.30 i 19.30.

Kina

ADRIA — ul. Marsz. Stalina 1: „Pojedynek”, wyświetlany od 21 do 22 — godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14.

Film dozwolony dla młodzieży.

BAŁTYK — ul. Narutowicza 28: „Naręczona z Turkmeni” — godz. 15.30, 18, 20.30, w niedzielę 13.

Film dozwolony dla młodzieży.

BAJKA — ul. Franciszkańska 31: „Wyspa skarbów” — godz. 18, 20, w niedzielę 15.

Film dozwolony dla młodzieży.

GDYNIA — ul. Daszyńskiego 2: „Program aktualności kraj. i zagr. Nr. 34” — godz. 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21.

HEL — ul. Legionów 2/4: (Dla młodzieży) „Pojedynek”, wyświetlany od 21 do 22, godz. — 15.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30.

MUZA — Ruda Pabianicka: „Tajemnica wywiadu” — godz. 18, 20, w niedzielę 15.

Film niedozwolony dla młodzieży.

POLONIA — ul. Piotrkowska 67: „Blyskawica” — godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.

Film dozwolony dla młodzieży.

PRZEDWIOSIEŃ — Żeromskiego 74/76: „Panna bez posagu” — godz. 18, 20, w niedzielę 16.

Film dozwolony od lat 18.

ROBOTNIK — ul. Kilińskiego 178: „Noc grudniowa” — godz. 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30.

Film dozwolony od lat 14.

REKORD — ul. Rzgowska 2: „Wielki przełom” — godz. 18, 20.30, w niedzielę 15.30.

Film dozwolony dla młodzieży.

ROMA — ul. Rzgowska 84: „Jasne Łany” — godz. 18, 20, w niedzielę 15.

Film dozwolony dla młodzieży.

STYLÓWY — ul. Kilińskiego 123: „Ostatni Mohikanin” — godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30.

Film dozwolony dla młodzieży.

SWIT — Bałucki Rynek 5: „Ludzie bez skrzydeł” — godz. 18, 20, w niedzielę 16.

Film dla młodzieży dozwolony.

TECZA — ul. Piotrkowska 108: „Przeżycie” — godz. 15.30, 18, 20.30 w niedzielę 15.

Film dozwolony dla młodzieży.

TATRY — Sienkiewicza: „Kwiat miłości” — godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15.

Film dozwolony dla młodzieży.

WISLA — ul. Daszyńskiego 1: „Naręczona z Turkmeni” — godz. 16, 18.30, 21, w niedzielę 13.30.

Film dozwolony dla młodzieży.

WŁÓKNIARZ — ul. Zawadzka 16: „Na morskim szlaku” — godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30.

Film dozwolony dla młodzieży.

WOLNOŚĆ — ul. Napiórskiego 16: „Blyskawica” — godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14.

Film dla młodzieży dozwolony. Program na jeden dzień.

ZACHĘTA — ul. Zgierska 28: „Marsylianka” — godz. 18, 20.30, w niedzielę 15.30.

Nareszcie robi się porządek!

Reorganizacja Wydziału Kwaterunkowego

Kierownictwo samorządu zapowiada wyłączenie korupcji

Gospodarka wydziału kwaterunkowego, a specjalnie praktyki poszczególnych oddziałów kwaterunkowych przy starostwach grodzkich w Łodzi znajdują się od dłuższego czasu pod ostrzałem całej opinii publicznej naszego miasta.

Jeszcze na długo przed postawieniem tej największej bolączki społecznej Łodzi na forum Mięjskiej Rady Narodowej, w prasie ukazywały się ciągłe ataki na „kwaterunek”, którego działalność nie tylko znajdowała się w wyraźnej sprzeczności z duchem obowiązujących przepisów o publicznej gospodarce lokalowej i kontroli najmu.

PARAWAN DLA KOMBINACJI. Mało tego — papierkowa, biurokratyczna praca urzędników oddziałów kwaterunkowych często była parawanem do popełnienia najciemniejszych machinacji. Pod bokiem kwaterunku kwitł w najlepsze handel lokalami. Robotnik i pracownik mogli conajwyżej marzyć o uzyskaniu formalnego „przydziału” na mieszkanie, podczas gdy codziennie nie ma wydawane były decyzje, zezwalające na zamianę mieszkań itp. Za taką zamianą, za takim „przydziałem” kryły się

najczęściej transakcje, zawierane między „odstępującymi”, a kupującymi mieszkańca.

Trudno było łapać za rękę skorumpowanych urzędników kwaterunkowych, chociaż rzeczą bezsporną było dla wszystkich, że są oni wmlaszani w wiele brudnych soraw, że nie gardzą łapówką.

Faktem wszelako jest, że skandaliczny stan, jaki w kwaterunku tawał, nie mógł być przez nikogo dłużej tolerowany. Praca urzędów musiała szwankować, budząc oburzenie mas pracowniczych i robotniczych, skóra na przestrzeni kilku miesięcy musiano raz po raz zmieniać naczelników tych instytucji.

ZASADY REORGANIZACJI. Stosunki — jak powiadamy — były nieznośne. I dlatego z największą satysfakcją zapewne ogół mieszkańców Łodzi przyjmie dziś sensacyjną wiadomość, że Zarząd Miejski w Łodzi postanowił dotrzymać swej obietnicy i przystąpić do zrobienia generalnego porządku w zabagnionych organach władz kwaterunkowych naszego miasta.

Jak nas informują z autorytatywnego źródła, zapadła już, po długich i skrupulatnych naradach, decyzja w sprawie przeprowadzenia w najbliższych już dniach gruntownej reorganizacji w systemie administracyjnym urzędów kwaterunkowych Łodzi. Reorganizacja iść ma w kierunku zlikwidowania chaosu, jaki panował w dziedzinie przyznawania mieszkań oraz w kierunku bezkompromisowego wyłączenia wszelkich objawów biurokracji i korupcji w aparacie tych urzędów.

Personelowi organów kwaterunkowych, a zwłaszcza kontrolerom tych organów wydane zostaną rygorystyczne polecenia, mające na celu usunięcie wszystkich tych niedociągnięć, które tak fatalnie zaciążyły na opinii władz kwaterunkowych.

MIESZKANIA DLA BEZDOMNYCH

Zgodnie z powziętymi przez MRN dezzyderatami, o przydział mieszkaniowy nie będzie się mógł odtąd starać każdy obywatel miasta. Wnioski o przydzielenie kwatery będą przy-

mowane wyłącznie od ludzi bezdomnych, lub od osób, które muszą być przesiedlone ze względu na niebezpieczeństwo, grożące ich życiu w walących się, lub przeznaczonych na rozbiorę domach łódzkich.

Przepisy administracyjne wyraźnie określają, kto ma prawo pierwszeństwa w staraniach o otrzymanie przydziału lokalowego — podania w ogóle nie będą przyjmowane od mieszkańców, którzy posiadają lokale, a którzy pragną poprawić sobie warunki mieszkaniowe. Taką będzie procedura przynajmniej do czasu, gdy otrzymają z kwaterunku dach nad głową ci wszyscy, którzy w ogóle nie mają gdzie mieszkać. A takich mieszkańców jest w Łodzi w tej chwili ponad 800.

SKOŃCZĄ SIĘ SZANTAZE!

W zreorganizowanych urzędach kwaterunkowych Łodzi zważany będzie m.in. pokutujący w tej chwili w Łodzi „zwyczaj”, że ludzie, których się wysiedla i którym się daje zastępcze lokale — odmawiają wywrowadzenia się, pragnąc na trudnościach mieszkaniowych zrobić interes, tzn. dając do uzyskania przy okazji zamiast 1 pokoju — dwu, lub zamiast dwu — trzech.

A takie fakty mają stałe miejsce. Ludzie, którzy muszą być ewakuowani z zagrożonych domów (np. przy ul. Kilińskiego 16) wyraźnie szantażują „kwaterunek”, pogłębiając istniejące trudności. Gel.

Sabotażysty

Uwaga opinii publicznej przykuta jest do niezmiernie charakterystycznego procesu, znajdującego się na wokedzie Rejonowego Sądu Wojskowego w Łodzi. Na ławie oskarżonych zasiadli ludzie oskarżeni o sabotaż gospodarczy. Główny oskarżony był dyrektorem technicznym przedsiębiorstwa Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego nr 2. Człowiek wysunięty na tak odpowiedzialne stanowisko w unarodowionym przemyśle nadużył zaufania władzy i dopuścił się wysoce karygodnego czynu. Za namową dwu prywatnych przemysłowców i celem uzyskania osobistych korzyści materialnych, zgodził się na grabież maszyn włókienniczych, tak bardzo w tej chwili potrzebnych dla wykonania narodowego planu produkcyjnego. Szarpacz i inne maszyny włókiennicze, w zupełnie jeszcze dobrym stanie zakwalifikował na szmelc i wydał je na łup chciwych przedstawicieli nieuczciwej „inicyjatywy prywatnej”. Z PZPB nr 2 wywieziono w biały dzień do Hurliwej Składnicy Złomu maszyn wartości wielu milionów zł, które następnie jako złom kupili fabrykanci Maciejewski i Eekersdorf, właściciele przedsiębiorstwa „Mroga” w Głownie. Transakcja ta opłaciła się, rzecz jasna, obu tym sabotażystom, pozostającym zresztą w znowie i z dyrektorem PZPB nr 2, Cogiem i z właścicielem hurtowni złomu, niejakim Wyrwasem.

Proces, rozpoczęty w poniedziałek, wznowiony będzie dzisiaj. Przewód sądowy niewątpliwie ustali szczegółowo wszystkie okoliczności tego przestępstwa, a jego sprawcy będą surowo ukarani przez trybunał. Ale zanim to nastąpi, pragniemy zwrócić uwagę na jeden moment, a mianowicie, że w okresie, kiedy klasa robotnicza nie szczędzi wysiłków nad umocnieniem naszej gospodarki, w okresie zaostrzającej się na obecnym etapie historycznym walki klasowej w Polsce, wrogowie dzisiejszego ustroju nie próżnują. Obok takich jak Rogiel, którzy za łapówkę gotowi są roztrwonić maszynę, działa jeszcze tu i ówdzie cała zgraja kombinatorów i sabotażystów pokroju Wyrwasa, lub fabrykantów Maciejewskiego i Eekersdorfa. Wyrwas, jak wynika z aktu oskarżenia, ma na sumieniu wiele afer: Eekersdorf, adwokat i radca prawny dwu innych zakładów państwowych — nie zadawała się uczciwymi zarobkami. Jemu wszystkim ma! Prowadzi jeszcze ekstramali” prywatny interes w Głownie kosztem krawiczy robotnika...

W obliczu podobnych afer klasa robotnicza musi zwiększyć swoją czujność i w fabrykach i poza nimi. STG.

Winogrona dla robotników

żłobków, przedszkoli i zakładów zdrowotnych

W sklepach Powszechnej Spółdzielni Spożywców pojawiły się w dużej ilości winogrona. Każdy pracujący za okazaniem legitymacji związkowej otrzymać może po pół kilograma winogron, przy czym cena 1 kg winogron bułgarskich ustalona została na 350 zł, zaś jugosłowiańskich, odmiennych w gatunku, na 300 złotych.

Oprócz wspomnianego wyżej transportu, w dniu wczorajszym na łódzką bocznice kolejową przy-

były dalsze dostawy zagranicznych winogron. Nadeszło znowu 5 wagonów z ładunkiem 30 ton winogron. Druga partia jak zdecydowały władze aprowizacyjne, przeznaczona jest przede wszystkim dla dzieci i dla chorych.

PCH, zajmująca się dystrybucją tych owoców, przydzieli je żłobkom, przedszkolom, zakładom opiekuńczym, szpitalom oraz różnym instytucjom o charakterze opiekuńczym - zdrowotnym. (a)

Po skończonej pracy junacy wracają do domu

Wczoraj powrócili do Łodzi junacy Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” w liczbie 1000. Chłopcy ci należą do pierwszej tury trzeciego turnusu, który ukończył swe prace w Orliwie pod Gdynią i w Leoncinie pod Warszawą. Na dworcisku spotkali ich przedstawiciele Komendy „Służba Polsce”, Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza i społeczeństwa łódzkiego. Po kilku godzinnym pobyście w Łodzi większość chłopców, pochodzących ze wsi, odjechała do domów.

W najbliższych dniach zakończy swe prace grupa junaków, zajętych przy budowie węzła kolejowego Olechów — Widzew. Z upływem miesiąca październik prace terenowe junaków skończą się. W okresie zimowym junacy będą uczęszczać do szkół Przynależności Przemysłowej. Prace terenowe wznowione zostaną dopiero w maju przyszłego roku.

Mimo, iż termin jest długi, rozpoczęła się już rejestracja nowych

roczników, a mianowicie 1930-32. Punkty rejestracji uruchomiono przy ul. Ogrodowej 34 i Piotrkowskiej 104. Na punktach czynne są bufety TPZ, w których junacy mogą zaopatrzyć się w napoje i przekąski. (z)

Tajna gorzelnia wykryta przez milicję

Milicja Obywatelska przekazała do dyspozycji Komisji Specjalnej Władysław Żurek, zam. w Łowiczu, przy ul. Topolewej Nr 5, areztowaną podczas kontroli przeprowadzanej w Łowiczu. U wyżej wymienionej natrafiono na całkowicie urządzoną gorzelnia, w której znaleziono 120 litrów zacieru.

Komisja Specjalna już dawno zapowiedziała wysokie wymiary kary dla producentów bimbru ze względu na szczególną szkodliwość tego przestępstwa przez następstwa, jakie po- ciąga za sobą spożywanie bimbru.

Władysław Żurek skierowana została na osiemnaście miesięcy do obozu pracy. (z)

Odbudowa Warszawy

Odczyt na Uniwersytecie

W związku z Miesiącem Odbudowy Warszawy Delegat Uniwersytetu Łódzkiego prof. dr Jan Dyllik i Zarząd Bratniej Pomocy Stud. UŁ urządzają w dniu 22 bm. o godz. 19 w auli Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Narutowicza 68 odczyt inż. Wacława Ostrowskiego, współtwórcy planu odbudowy Warszawy, na temat „Plan odbudowy Warszawy na tle współczesnych koncepcji urbanistycznych. Wstęp wolny dla wszystkich.

AKADEMIA u nauczycieli

W dniu wczorajszym w sali CRDK odbyła się uroczysta akademii Związku Nauczycielstwa Polskiego, poświęcona przyjaźni polsko - radzieckiej.

Po zagajeniu zebrania przez tow. Trzeciaka został wygłoszony referat analizujący zagadnienie przyjaźni polsko-radzieckiej oraz problem walki z formalizmem w pedagogice radzieckiej.

Po referatach i dyskusji nastąpiła część artystyczna. (p)

DDŚ ŻYCIE PARTYJNE

Dziś, w dniu 21 października 1948 roku o godz. 9 rano w lokalu Dzielnic „Śródmieście-Lewa” — ul. Narutowicza 28 odbędzie się nadzwyczajne zebranie Koła PPS Gastronomików. Obecność wszystkich członków obowiązkowa pod rygorem partyjnym.

RADIO

CZWARTEK, 21 PAŹDZIERNIKA 1948 R. 11.40 Audycja słowno-muzyczna dla przedszkoli. 11.50 Muzyka. 11.57 Sygnał czasu i Hejnał. 12.04 Wiadomość południowa. 12.20 „Na swojską nutę”. 12.40 Audycja dla wsi. 12.50 „Przedwiośnie” przy w. Kowalczyku. 13.00 Przerwa. 14.30 Z dzisiejszej prasy. 14.35 III audycja z cyklu: „Muzyka i muzyce radzieckiej”. 14.55 Komunikaty. 15.00 Pieśni w wyk. H. Korff-Kaweckiej — sopran, przy fortep. A. Tarski. 15.20 „Igraszki z diablami” na Drdy w Teatrze Wojska Polskiego w Łodzi”. 15.30 Gawęda H. Ładosza dla dzieci. 15.50 Muzyka. 16.00 Dziennik. 16.30 Audycja dla młodzieży. 16.30 „Czy przelicyzła ziarnka piasku w morzu?” — pogadanka. 17.00 Szostakowicz — Kwintet fortepianowy. 17.45 Poradnik językowy. 18.00 Kwadrans lekkich utworów fortepianowych. 18.15 „Dla każdego coś miłego”. W przerwie ok. godz. 19 felieton literacki 19.45 Wszelchnia Radiowa. 20.00 Dziennik. 20.40 „Mówi Wystawa”. Ziem Odkrytych”. 20.45 Pieśni ludowe w wyk. Chóru P. R. 21.00 „Wyspa pokoju” słuchowisko wg sztuki E. Pietrowa. 22.00 „Dawna Mażka” na płytach „L’Anthologie Sonore”. 22.45. Koncert żywcem. 22.55 Omów. progr. lok. na jutro. 23.00 Ostatnie wiadomości 23.10 Muzyka taneczna. 23.20 Program na jutro. 23.30 Zakończenie audycji i Hymn.

KONCERTY

WIELKI KONCERT MUZYKI RADZIECKIEJ W FILHARMONII Filharmonia Miejska w Łodzi urządza w piątek, 22 bm. o godz. 19.15 koncert z okazji Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Dyryguje Włodzimierz Ormicki. Utwory fortepianowe wykona Władysław Kędra. W programie m. in. Symfonia Klasyczna Prokofiewa, fragmenty z „Gayane” Chaczaturiana, a poza tym utwory Glera, Szostakowicza, Kabalewskiego i innych.

Kasa Filharmonii czynna codziennie od godz. 19-13, zaś w dniu koncertu od 16 do rozpoczęcia.

MUZEUM MIEJSKIE

Sztuki — Wieżkowskiego 36, otwarte od 10-17 prócz poniedziałków i piątków. Prehistoryczne — Plac Wolności Nr 14, czynne codziennie od 10-17 prócz poniedziałków. Etnograficzne Plac Wolności Nr 14, czynne codziennie od 10-17 prócz poniedziałków. Muzeum Przyrodnicze w Parku Sienkiewicza czynne od godz. 10-15 prócz poniedziałków. Spółdzielnia Plastyków — ul. Piotrkowska 102 — Wystawa prac malarskich Mieczysława Siemińskiego otwarta od godz. 10-18. Miejska Galeria Sztuk Plastycznych — Park im H. Sienkiewicza. — Wystawa szkiców i rysunków Zygmunta Karoia, otwarta codziennie od 10-13 i od 15-19, w niedz. i święta od 10-18.



— Popatrz nikczemna kuro jak pracuje konkurencja!

Teatr „OSA”

„PEPINA”

Komedia Muzyczna w 3 aktach R. Stozla

Kim jest Pepina? Pepina — nie jest właściwie Pepiną! Nie jest córką swego domniemanego ojca, nie jest również córką swojej matki. Ojciec jej nie jest jej ojcem, a matka jej — matka. Pepina właściwie „wzięła się z głowy” stryja Ludwika, który nie jest jej stryjem. Jak widzimy, rodowód tej młodej kobiety jest bardzo zawiły, i lepiej nie rozkładać go, tym bardziej, że wszystko pod koniec rozwińkuje się samo jak najlepiej, zie urokliwa „na psa”, natomiast jej osobisty urok udziela się wszystkim występującym w sztuce mężczyznom, do starego sługi włącznie, nie wyłączając i widowni. Zastęga w tym Zofii Jamry, która w tej roli dała nam grę starannie przemyślaną i dobrze opracowaną. Jej Pepina jest Pepiną z prawdziwego zdarzenia, a że pod koniec ładnie wygrała i wszystkie uczuciowe akcenty swej partii, komediowej raczej niż operetkowej, uważamy, że sukces jej jest usprawiedliwiony i w pełni zasłużony. Obok Jamry na pierwszy plan spośród wykonawców wysuwa się Janusz Ściwalski w roli stryja Ludwika Morehausa. Gra go dobrze pod względem aktorskim, z werwą jako rzeźnik humoru, którego w tej komedii nie ma za wiele. A że figurę swoją utrzymuje stale w granicach dobrego smaku, podobna się tym więcej. Tańce swe i ewolucje wykonuje z nadszpełnianą lekkością, zabawnie kontrastując z naturalną jego cyrkunkierem. Marian Dąbrowski, aktor w sztukach tego rodzaju zawsze pożyteczny, zdobywa się tym razem na ładnie wybrane i szerokość nacechowane tony liryczne, które mimo to nie przestają budzić wesołości na widowni. Bardzo dobra jest Helena Wilczyńska w epizodzie matki, która matka nie jest ani trochę, a nawet dochodzi w sposób b. energiczny praw do swego niemieckiego. Zamaszta czemponka bok-

seriska w wadze kugielce (może kokoszka?), sprawiedliwie wygrywa na punkty swój czek tysiącurotowy i jednorazowe ukazanie się na scenie. Wacław Brzezński i tym razem, jako amant zachowuje swój „facon d'etre”, jest spokojny, opanywany, nie zrywa się, co mu jedni pocyżają za sztywność, drudzy — za fason właśnie pożądaną, odlegający od wylewnego rozpywania się w roli konwencjonalnego amanta. Osobliście solidaryzują się raczej z opinią tych ostatnich. Barbara Halmirska i w tej sztuce znalazła pole do popisu w zakresie swoich specjalności, czego nie można powiedzieć o Włodzimierzu Kwaskowskim. Sympatyczny ten aktor, który w „Rozkosznej dziewczynie” zdobył sobie przebiegłe i znanie kółki publiczności, nie ma tym razem zbyt wiele do powiedzenia. Wywiązał się za to dobrze z roli reżysera, zgrabnie ukladając wszystkie sytuacje i opracowując sumiennie wszystkie role z poszczególnymi wykonawcami, co w sumie dało widowisko przyjemne, nie zamącone żadnym dysonansem. J. Galewski dał efektowną dekorację, stylowo ukona. Ewolucje L. Sadurskiego zupełnie udane. Na koniec jeszcze jedno sprostowanie „Pepina” nie jest w założeniu komedia muzyczna, tylko operetka, w teatrze „OSA” umiejscowiona w formie kameralnego. Sirona muzyczna ma się w niej tak do oryginału, jak dwa pianina — do orkiestry. Ale w tym zakresie zrobił kierownik muzyczny Zygmunt Wiehler wszystko, co do niego należało, przygotowując partię śpiewaną z właściwą sobie znajomością rzeczy, a muzykę tańczącą wyklepując na pianinie z współtowarzyszem niedoli, W. Synderem, z należytą pilnością i precyzją rytmiczną. Mówiąc o „niedoli”, mam na myśli, że Wiehlerowi lepiej niż pianino, patrzy się paleczka dyrygenta. S. W. G.

TABELA WYGRANYCH 54 LOTERII

4-ty dzień ciągnięcia 2-jej klasy

Wygrane po 1.000.000 zł padły na Nr Nr 62451 94074 w Warszawie; 89462 w Gnieźnie. Wygrane po 200.000 zł padły na Nr Nr 14724 w Łodzi; 30605 w Tomaszowie Maz. Wygrane po 100.000 zł padły na Nr Nr 2001 11716 33777 48161 54591 93728 95570. Wygrane po 50.000 zł padły na Nr Nr 2398 13183 13274 16718 20946 25720 56074 57589 57800 80579 61530 63961 77923 81248. Wygrane po 20.000 zł padły na Nr Nr 1859 16011 16232 16538 17565 21589 31608 33090 34745 43168 43391 47450 47459 48046 51397 56547 61349 67065 68566 71900 75145 77195 78931 82715 85814 86651 89569 92208 97920 98788. Wygrane po 10.000 zł padły na Nr Nr 671 1015 2211 2260 5492 10593 11600 11846 12105 12628 14709 17776 26105 29610 29955 30228 33574 35383 44194 48997 46998 49206 51484 52974 58404 60030 61348 61993 63383 63831 63946 69078 71953 72292 72999 74988 82695 84326 85879 85961 86842 87279 89540 94459 95505 96515 97213 99795. Wygrane po 4.000 zł padły na Nr Nr 823 1087 163 529 643 979 2433 3101 246 337 690 4696 5260 623 852 859 7250 612 793 949 993 9054 250 473 948 9806 835 939 10274 350 392 674 700 11015 092 296 313 362 558 945 12376 772 787 815 828 13708 14135 399 814 967 15054 080 791 16110 529 985 647 17306 638 663 17769 18377 095 19193 657 20396 486 880 21887 23366 474 795 895 24828 25546 26456 28655 29102 208 929 30004 241 647 31412 32165 33147 395 518 733 34495 35093 159 271 499 37286 586 690 783 38797 961 39721 40001 41277 42233 43245 749 44048 308 978 994 45266 46364 979 47156 47643 654 45445 635 838 49944.

50686 770 52572 53170 181 568 685 778 54825 55110 478 703 58154 170 173 57429 717 896 60001 342 315 61040 094 583 63055 365 765 64006 66 918 925 65440 571 68371 686 694 67171 68511 69681 72801 808 728 73457 650 808 75391 76932 989 990 77319 339 903 78279 334 466 521 556 743 79684 701 885 924 80006 489 780 465 81504 941 82059 273 951 976 83645 84885 85375 86150 302 353 860 87000 319 667 88764 89450 678 767 90276 411 981 92084 345 595 688 964 93661 95004 829 97303 683 98652. Dalszy ciąg wygranych po 1.000 zł. 62085 188 96 268 313 55 84 467 70 519 25 64 450 797 820 927 31 7 63094 234 310 434 75 99 560 760 64014 18 38 124 74 83 249 320 408 514 17 44 54 603 24 56 75 6 728 80 88 562 917 39 84 70 65002 80 172 237 313 7 922 37 97 500 69 622 731 51 7 83 817 92 66050 69 307 8 75 8 84 410 13 697 771 805 59 932 53 67 67244 307 67 76 452 90 949 75 68103 262 89 357 447 79 649 732 62 804 26 70 996 69012 32 527 595 625 55 71 85 723 871. 70071 78 154 190 245 283 287 300 26 78 543 668 741 97 870 90 990 71946 179 234 82 338 77 489 519 773 906 72000 025 38 60 156 515 681 703 695 99 970 95 73023 356 417 62 63 526 46 626 28 59 702 13 833 80 990 74268 98 351 499 512 25 27 37 636 705 26 803 06 21 933 33 89 75115 85 88 211 35 44 65 315 89 469 501 19 26 44 673 730 60 848 54 98 949 71 76032 69 101 53 78 84 293 352 71 511 53 758 61 854 942 77001 161 212 50 303 31 582 656 752 60 975 78104 27 64 261 86 372 74 405 551 640 79012 43 54 109 205 63 308 16 23 29 85 486 529 49 86 705 83 812 81 95 98. 80001 86 190 354 72 404 84 622 743 48 50 868 81091 8 139 54 86 293 9 304 81 92 458 89 828 92 937 82016 29 55 95 117 33 51 248 311 430 70 8 567 718 42 815 88 937 8 68 99 93136

Dalszy ciąg wygranych, sprawdzić w kolekturze

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 5 w ŁODZI, ul. ARMII CZERWONEJ Nr: 81/83

ZATRUDNIĄ:

1 inżyniera-mechanika na stanowisko Kierownika Inwestycji.

3 techników-mechaników konstruktorów

oraz

robotników niewykwalifikowanych

Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. (6893)

Przeszkolenie robotników budowlanych 3500 kobiet naszego województwa zwiększy szeregi pracujących

Urząd Zatrudnienia ma stale do rozwiązania najrozmaitsze problemy, związane z zaspokojeniem zapotrzebowania przemysłu oraz uplasowaniem osób niezatrudnionych w warsztatach pracy.

DOPEŁYW RAK DO PRACY

Są to sprawy nie zawsze łatwe do rozwiązania z wielu powodów. Rozwijające się życie gospodarcze wymaga stalego dopływu sił roboczych jednak muszą to być siły wykwalifikowane. Tymczasem znaczny procent poszukujących pracy — to ludzie nie posiadający żadnego, określonego zawodu i — rzecz jasna — że fabryki, czy inne zakłady pracy nie kwapią się z przyjmowaniem nie-fachowców.

W najbardziej może jaskrawej formie zagadnienie to występuje w przemyśle budowlanym. Chociaż w Łodzi ruch budowlany jest stosunkowo niewielki, to jednak stale poszukiwani są wykwalifikowani robotnicy, jak murarze, cieśle, technicy, stolarze itd itd.

BRAK FACHOWCÓW

A takich, niestety jest bardzo niewiele. Często nawet robotnicy już zatrudnieni w budownictwie grzeszą brakiem wiadomości fachowych. Toteż dla usunięcia tej bolączki Urząd Zatrudnienia postanowił przyjąć do akcji szkolenia wszystkich robotników budowlanych. Przeszkolenie to odbywać się będzie w okresie zimowym, w okresie tzw. „martwego sezonu”, tak, aby do przyszłego sezonu wiosennego nasz przemysł budowlany dysponował większą ilością robotników wykwalifikowanych. Organizacją tego przeszkolenia zajmie się Urząd Zatrudnienia, który też robotników kierować będzie wiosną do pracy.

Drugą bolączką jest zatrudnienie około 3.500 kobiet z terenu województwa — z Tomaszowa, Piotrkowa, Radomska i Sieradza. Urząd Zatrudnienia stwierdza, że praca dla tych kobiet może się znaleźć. Fabryki włókiennicze Łodzi zgłosiły zapotrzebowanie na robotnice na oddziały tkalni i przędzalni. I tu jednak wchodzi w grę moment fa-

chowości. Toteż dla zaspokojenia braku fachowych sił dla łódzkich fabryk szukać się będzie przede wszystkim osób niezatrudnionych w warsztatach pracy. Jeśli zaś idzie o bezrobotne z prowincji, to zdaniem Urzędu Zatrudnienia mogą one znaleźć pracę w przemyśle odzieżowo-konfekcyjnym, który mógłby je zatrudnić w ich miejscach zamieszkania. Chodzi tu o 2.000 kobiet. Resztę, a więc 1.500 winna zatrudnić Centrala Spółdzielni Pracy.

Przedstawiciele przemysłu odzieżowego oraz Centrali Spółdzielni Pracy obiecali sprawą tą się zająć niezwłocznie. Prawdopodobnie sprawa zostanie załatwiona po myśli Urzędu Zatrudnienia. (sf)

TABELA WYGRANYCH 54 LOTERII

3-ci dzień ciągnięcia 2-jej klasy

Wygrane po 500.000 zł padły na Nr Nr: 42975 w Warszawie, 80856 w Katowicach. Wygrana 200.000 zł padła na Nr 62962 w Łodzi. Wygrane po 100.000 zł padły na Nr Nr: 2784 10147 11854 18653 24512 30614 47601 48922 78552 81872 94346. Wygrane po 50.000 zł padły na Nr Nr: 14040 34510 45455 45842 52589 57162 59805 69344 79175 87057 89153 97693. Wygrane po 20.000 zł padły na Nr Nr: 4330 11706 17042 17703 18320 19464 20536 21022 24044 28746 29092 42482 42890 44030 44970 45137 45289 49945 52164 53754 55311 62318 62992 64319 65761 67688 68945 70820 76267 77344 79100 81943 81956 82637 82985 83382 83941 84023 84329 85847 86794 89918 94064 96745 97986.

46029 314 532 47653 730 48248 824 518 536. 50090 156 579 840 978 51827 852 52538 812 53461 472 639 54178 823 55189 454 56782 57121 330 415 58012 834 59117 288 908 80009 524 901 61174 62061 138 245 279 63062 350 513 584 919 64167 345 527 65745 929 67699 68033 291 868 69868 70488 71103 278 72093 119 838 73151 499 972 74243 361 75017 76663 886 77697 78569 573 656 79943 80330 615 633 774 81629 876 906 82659 838 902 991 83178 516 968 84515 85238 325 510 700 976 86109 173 211 298 448 474 87846 918 881 88416 685 89134 206 308 410 789 949 90792 800 91190 207 487 792 92011 435 808 93245 95177 251 563 746 96256 692 735 97059 282 393 452 974 98033 409 491 713 99088 298 592 718 942 980.

Dalszy ciąg wygranych po 1.000 zł.

Wygrane po 10.000 zł padły na Nr Nr: 91 1702 2795 3735 7467 7514 7574 10692 12352 13730 14788 14779 18433 18619 18838 21005 21409 25678 26113 26365 26490 26994 27352 27994 28872 30272 30786 34076 38247 38508 39449 40911 42889 47768 55910 60864 61543 65247 67271 69411 69988 70964 71385 71928 72571 78301 78397 78475 78993 79359 81077 81499 83102 84323 85841 91308 93010. Wygrane po 4.000 zł padły na Nr Nr: 503 521 882 1190 743 2370 709 730 3722 4069 154 498 6754 7812 934 8084 706 9152 194 383 10366 398 634 828 893 11106 335 371 427 12537 780 936 13508 898 14170 365 15674 773 16409 777 17378 739 18060 111 18402 522 612 817 961 19296 365 725 21483 508 660 687 22815 23032 329 549 650 756 783 835 986 24116 118 330 688 968 25166 274 295 664 754 835 26431 27334 965 28023 602 717 28773 30012 170 828 31462 955 33227 327 366 898 34506 803 884 35202 592 36347 748 824 37101 924 38422 882 38530 688 763 831 40101 278 362 566 41243 329 417 44730 948 390

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jutro

Ogłoszenie

Zarząd Nieruchomości Miejskich w Łodzi podaje do wiadomości zainteresowanych mieszkańców miasta, że w dniach najbliższych rozpoczną się akcja pomiarowa lokali mieszkalnych i użytkowych. Pomiary te dokonywane będą w godzinach od 15 do 20. W związku z powyższym Zarząd Nieruchomości Miejskich w Łodzi prosi lokatorów o asystowanie przy czynnościach pomiarowych dla uniknięcia późniejszych reklamacji. Osoba asystująca przy pomiarach winna podpisać na protokole stwierdzić swą obecność przy dokonywanych czynnościach. Urzędnicy pomiarowi zaopatrzeni będą w odpowiednie zaświadczenia, upoważniające ich do dokonywania czynności pomiarowych. Łódź, dnia 19 października 1948 r. Zarząd Nieruchomości Miejskich w Łodzi.

PAŃSTWOWA FARBARNIA I WYKOŃCZALNIA „PIERWSZA” w RUDZIE PABIANICKIEJ

ZATRUDNI od zaraz:

- INŻYNIERA lub TECHNIKA BUDOWLANEGO, na stanowisko Kierownika Wydziału Inwestycji. KOLORYSTĘ na stanowisko Kierownika Drukarni. MAJSTRA DRUKARNI MASZYNOWEJ. MAJSTRA FARBARNI (na jedwab lub wełnę). MAGAZYNIERA EKSPEDYCYJ. URZĘDNIKA do prowadzenia kartoteki towarowej.

Podania wraz z życiorysem należy składać w Wydziale Personalnym Zakładu przy ul. Deszczowej Nr 26. (4164)

REDAGUJE ZESPÓŁ.

RED. NACZ. — przyjmuje od godziny 12 do 13.

SEKR. RED. — od godziny 10 do 11.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

NASZE TELEFONY:

Centrala telefoniczna Redakcji	130-46	Administracji	136-91, 257-34
Redaktor Naczelny	130-46	Ekspozytura	
Sekretarz Redakcji	144-18	Kolportażu	156-91, 257-94
Dyrektor		Orkał Ogłoszeń	256-57, 323-31
Administracyjny	136-91	Ekspedycja	261-93
		Rozdzielnia	272-57

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr. ZOFIA KOLSUT — choroby kobiece, akuszeria, powróciła i przyjmuje. Łódź, Piotrkowska 70-3, tel. 212-22, godz. 15-18. —792

Dr. med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza, wenerycznych, przyjmuje, Kilińskiego 132, w godzinach 13-14 i 16-18. Tel. 205-55. —232

Dr. REICHER — specjalista, weneryczna, skórne, płciowe (zaburzenia), Potulniowa nr 28 druga siołdna wieczorem. —901

Kupno i sprzedaż

FABRYKA Świec Adler, Łódź, Piotrkowska 85, polecamy świecę nagrobkowe, choinkowe, skupujemy odpadki świec, woski —957

HURTOWNICY, Kupcy, znana kreda krawiecka „E” znów w sprzedaży. Kraków, Rakowiecka 4/4. —970

SAMOCHOÓ osobowy „Hanomag” na chodzie i nowych gumach do sprzedania BGS Al. Kościuszki 47. —971

Zacubione dokumenty

ZAGUBIONO legitymację partyjną PPS (tymczasową) Kmicik Wacław, Wschodnia 19. —972

ZAGUBIONO kartę RKU Stefan Aleksandrowicz, Łódź, Lagiewnicka 81.

Redakcja — Łódź, Piotrkowska 68. Administracja — Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie zwraca się. Warunki prenu.: raty: miesięcznie z dostawą do domu — zł. 150, z dostawą przez pocztę — zł. 120, z odbiorem w Administracji — zł. 100, prenumerata zbiorowa (od 20 egz.) zł. 60. Drukarnia Nr 4, Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”, Łódź, Zwirki 2. D-025602